

POCZTA

Organ Związku Pracowników Poczty, Telegrafu i Telefonów Rzeczyposp. Polskiej

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca

Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.
Każdy rękopis powinien być opatrzony w podpis
i dokładny adres wysyłającego

Adres Redakcji i Administracji:
Warszawa, Bełdarska 25
Telefon 24-29

Ceny Ogłoszeń, Wiersz milimetrów 1 i szpalowy lub
jego miejsce na ostatniej stronie 50 gr. Fantazyjne
i tabele o 50%, drożej. Szerokość strony 3 szpalny.

TREŚĆ: Psychozoa rękoczynu. — Należności uboczne. — Sanacja moralna. — Hallo! Hallo! tu Warszawa. — O prostą linię. — Konferencja pragmatyczna. — Gdzie prawda? — Nie ustajemy w pracy. — Celibat urzędników pocztowych będzie zniesiony. — Udział pocztowców w warszawskiej Radzie Miejskiej. — Z ostatniej chwili. — Z życia Związku.

Psychozoa rękoczynu

W historii poczty polskiej zaszedł wypadek niezwykły: we czwartek, dnia 19 maja r. b. w godzinach rannych inżynier Choledecki, radca ministerjalny w VI-ym stopniu służbowym, podczas audyencji u dyrektora departamentu administracyjnego p. Zygmunta Fraczkowskiego, znieważył czynnie też dyrektora departamentu w jego gabinecie służbowym, po czym usiłował zbiec, korzystając z faktu, że świadków zniewagi czynnej nie było. Ten niestychany wypadek obrazu subordynacji służbowej zaszedł na tle dekretu Ministra Poczty i Telegrafów, przenoszącego inż. Choledeckiego ze służby w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, gdzie był urzędnikiem podwładnym naczelnika wydziału eksploatacji telegrafów i telefonów, na stanowisko naczelnika wydziału telegraficzno-telefonicznego, a więc na stanowisko kierownicze. W Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Poznaniu.

Pomimo iż przeniesienie było prawnie dopuszczalne i względami służbowymi uzasadnione, i pomimo iż stanowiło ono bezsporne awans dla inż. Choledeckiego, tenże uznał je jako krzywdę moralną, jako obrazę swej ambicji i usiłował wymusić na swej władzy przełożonej cofnięcie dekretu. Gdy mu się to nie udało, nie zawahał się targnąć na autorytet swego przełożonego w służbie państwowej.

Postępek inż. Choledeckiego musi być publicznie potępiony, jako przejaw wybujałej samowoli i gwałtu. Konsekwencje swego czynu, przewidziane kodeksem karnym i ustawą o państwowej służbie cywilnej, poniesie sam sprawca.

Więcej niż epilog tej sprawy interesuje nas atmosfera, w jakiej wychowywał się przez ostatnie ubiegłych lat p. inż. Choledecki, a która podziałała na jego psychikę i była — według wszelkiego prawdopodobieństwa — motorem jego postępków w dniu 19 maja.

Pan inżynier Choledecki jest prezesem Zarządu Głównego „Stowarzyszenia urzędników pocztowych z wyższym wykształceniem”. Jestto stowarzyszenie liczące parę dziesiątek członków, [bo na szczęście nie wszyscy urzędnicy pocztowi z wyższym wykształceniem don się zapisałi] o których celach pisaliśmy szczegółowo w arty-

kule p. t. „Nasz wróg domowy”, ogłoszonym w Nr. 2 „Poczty” z dnia 15 lutego 1926 r.

Zwracaliśmy wówczas uwagę, że „stowarzyszenie urzędników pocztowych z akademickim wykształceniem jest pod względem organizacyjnym i pod względem ideowym pozostałością po Monarchii austrojękowskiej”, że pod szumnym szydem kryje się przywata i sobokstwo, że dążeniem stowarzyszenia jest „zagarnięcie jaknajwiększego terenu wpływów na losy Państwa i utworzenie dla siebie trwałego „dominium absolutum”, i że po utrwaleniu się na kierowniczych stanowiskach w Polskim Zarządzie Poczty i Telegrafów dąży do Stowarzyszenie do urzędowania poczty polskiej i jej ustroju personalnego na wzór monarchiczny.

W artykule zaś p. t. „Groźne niebezpieczeństwo”, ogłoszonym w Nr. 1 „Poczty” z dnia 30 stycznia 1926 r. pisaliśmy:

„Parę osób, zorganizowanych w „Stowarzyszeniu”, zapatrzonych we wzory austriackie i zaklepienych w swoim interesie klasowym zasłoniło się szydem wiedzy i kompetencji i stępkiło się za utraceniem wraz z upadkiem Austrii „dominium absolutum”. Dalecy od zrozumienia skutków przewrotu politycznego w roku 1918 nie pojęli oni myśli i ideologii republikańskiej, a mając siebie za wyrocznię w sprawach administracji pocztowej, każdy przejaw krytyki ich myśli i czynów usiłują przedstawić jako odruch bolszewizmu.

Dalecy jesteśmy od gloryfikowania systemów rządzenia u naszego sąsiada na Wschodzie, jednak zaszczać się bolszewizmem nie pozwolimy i walce z tendencjami „Stowarzyszenia” podejmiemy.

Zdajemy sobie sprawę, że walka ta nie będzie łatwa, albowiem członkowie „Stowarzyszenia” zdolni zagarnąć prawie wszystkie naczelne stanowiska w Zarządzie Poczty i Telegrafów, i mają bezpośredni wpływ na politykę organizacyjną i personalną Gen. Dyrekcji Poczty i Telegrafów.

W takich warunkach musi być ustalonym ponad wszelką wątpliwość, gdzie leżący się działalność statutowa członków „Stowarzyszenia”, a gdzie rozpoczyna się działalność władzy. W przeciwnym bowiem razie dopuszczalnym byłoby mniemanie, że pocztą rządzi zorganizowana Kamaryla”.

Artykuł ten nie został przez władzę pocztową sprostowany ani nie zaprzeczono naszemu ówczesnemu twierdzeniu, że władza pocztowa a „Stowarzyszenie” są synonimem. Dzisiaj, gdy na ówczesny stan rzeczy patrzmy z odległości półtora roku, rozumiemy jasno atmosferę, jaka pobudziła pana prezesa „Stowarzyszenia urzędników pocztowych z wyższym wykształceniem” do czynnego znieważenia swego przełożonego.

Prostu: z chwilą objęcia poczty przez Ministra Miedzińskiego skończyła się bezpowrotnie wszechwładza „Stowarzyszenia”, co pana prezesa też „Stowarzyszenia” wytrąciło z równowagi psychicznej.

Na de postępek inż. Choledeckiego wyrażają jednak zarówno dla Ministerstwa Poczty i Telegrafów, jakoteż dla ogółu pocztowców, zorganizowanych w naszym związku, kategorię naczy nakazy chwili, a w szczególności:

1) Interes Państwa wymaga od Ministerstwa Poczty i Telegrafów, wytworzenia w instytucji pocztowej niezwłocznie takich warunków, któreby umożliwiły pracę twórczą, a nietylko pracę około utrzymania w ruchu maszyneryi pocztowej. Wszelkie intrzygi i zakulisowe marzenia muszą ustać, nietylko w Ministerstwie lecz także w Dyrekcjach okręgowych.

2) Praca twórcza możliwa jest wówczas tylko, gdy wysiłkiem zbiorowym fachowych referentów kieruje jeden mózg, będący w harmonii psychicznej z promotorem pracy państwowej i gdy wszyscy fachowi referenci zestrojeni są ze sobą psychicznie i umysłowo. Kokolwiek sprzeciwia się tej naczelnej zasadzie lub jej wykonaniu stoi na przeszkodzie, winno być niezwłocznie usunięte.

3) Interes personelu pocztowego, gdy nie stoi w wyraźnej sprzeczności z interesem Państwa [a ten wypadek odnosi się do wszystkich zasadniczych naszych postulatów] winien być uwzględniony, przyczem wyrażałem też interesu wobec Ministerstwa Poczty i Telegrafów, mogą być jedynie tylko statutowi reprezentanci naszej organizacji.

Należytości uboczne

W poprzednich dwóch numerach „Pocztę” ogłosiliśmy krótkie wzmianki o wszczętej akcji Przewodni Związku celem uzyskania poprawy bytu materialnego pocztowców drogą wynagrodzenia specjalnych czynności, wynikających ze służby pocztowej, telegraficznej i telefonicznej. W okresie Świąt Wielkanocnych, gdy Rząd w formie kategorycznej odmówił spełnienia postulatu wypłacenia pocztowcom jednorazowej bezwrotnej zapomogi, zwróciliśmy się do p. ministra poczt z prośbą, aby podwyższono przynajmniej należytości uboczne i wprowadzono nowe tytuły prawne do wynagrodzeń ubocznych.

Dzięki przychylnemu poparciu p. ministra poczt opracowany został projekt nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie specjalnych dodatków w służbie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej. Projekt ten ogłaszamy poniżej.

ROZPORZĄDZENIE

Rady Ministrów z dnia..... 1927 w sprawie specjalnych dodatków w służbie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 10 ustawy z 9 października 1923 o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych i wojska przynajmniej następujące dodatki specjalne w państwowym Zarządzie pocztowym, telegraficznym i telefonicznym, uzasadnione szczególnie właściwościami służby tego działu Zarządu państwowego:

§ 1.

Dodatek za nocną służbę.

1) Urzędnicy i niżsi funkcjonariusze pocztowi, telegraficzni i telefoniczni otrzymują za pełnienie służby w porze nocnej, a mianowicie między godziną 21 a 6 odrębne wynagrodzenie za każdą godzinę służby nocnej, przypadającej w tych godzinach, przyczem służba, trwająca mniej niż 30 minut liczyć się będzie za pół godziny, służba zaś trwająca ponad 30 minut, liczyć się będzie za całą godzinę nocnej służby.

2) Wynagrodzenie za jedną godzinę służby nocnej ustala się następująco:

- a) dla urzędników od VIII st. sl. wwyż na 50 gr.
b) dla urzędników od XII do IX st. sl. oraz niższych funkcjonariuszy od XII do X gr. up. na 40 gr.
c) dla niższych funkcjonariuszy od XVI do XIII gr. upos. na 30 gr.

3) Za służbę nocną, opłaconą w podany wyżej sposób, uważa się jedynie służbę, faktycznie pełnioną w nocy.

Natomiast za czas przerw podczas służby całonocnej, przewidzianych obowiązującym podziałem służby, wypłaca się połowę wynagrodzenia, określonego w punkcie 2 niniejszego paragrafu.

W podobny sposób, jak przerwy w służbie, wynagradzać należy również noclegi niższych funkcjonariuszów pocztowych w lokalach urzędów, zaprowadzone dla bezpieczeństwa kasy, o ile dany funkcjonariusz nie posiada mieszkania rodzowego w budynku tego urzędu i o ile w dniu następnym po takim noclegu pełni służbę normalną.

4) Funkcjonariusze, pełniący służbę całonocną w rozumieniu punktu 1-o. mają prawo do wypoczynku, następującego

bezpośrednio po tej służbie, a wynoszącego godzinę 24, a najwięcej 30 godzin.

5) Godzina służby nocnej liczy się na równo z godziną służby dziennej.

6) Dodatek za nocną służbę przysługuje również funkcjonariuszom, zajętym w służbie ambulansowej, oraz w służbie radio.

§ 2.

Dodatek dla personelu pocztowego za prace w pocztach ruchomych i przy konwojowaniu poczty kolejami.

1) Urzędnicy i niżsi funkcjonariusze pocztowi otrzymują za czas, spędzony w służbie w pocztach ruchomych (ambulansach pocztowych) i przy konwojowaniu poczty w pociągach kolejowych, oraz za czas pobytu poza stałym miejscem służbownym, spowodowanego tą służbą, osobne wynagrodzenie w stosunku do rzeczywiście pracy i pobytu poza stałym miejscem służbownym.

2) Czas, podlegający wynagrodzeniu oblicza się osobno za każdą poszczególną jazdę tam i z powrotem łącznie z czasem spoczynku na stacji końcowej tj. od chwili, wyznaczanej na rozpoczęcie pracy w ambulansach, lub przy konwoju na stacji wyjściowej do chwili normalnego przejazdu pociągu pocztowego z powrotem i wydawania poczty. Czas spóźnienia powrotu podlega wynagrodzeniu tylko wówczas, gdy przekracza jedną godzinę.

3) Jednostkę wynagrodzenia stanowi wynagrodzenie za jedną godzinę, przyczem czasu do 30 minut włącznie nie uwzględnia się, czas zaś ponad 30 minut liczy się za całą godzinę.

Wynagrodzenie godzinowe wynosi:

- a) dla urzędnika ambulansowego 50 gr.
b) dla samodzielnego kierownika ambulansu drugorzędowego (ambulans konduktorski) 40 gr.
c) dla niższego funkcjonariusza, zajętego w ambulansie niesamodzielnym 35 gr.
d) dla konwojenta poczty koleją 25 gr.

4) Za późniejszy wyjazd ze stacji wyjściowej nie potrąca się przypadających należytości.

§ 3.

Dodatek za konwoj poczt na drogach bitych.

1) Za czas, spędzony przy konwojowaniu poczty na drogach bitych, otrzymują funkcjonariusze niżsi, zajęci przy tym konwoju, osobne wynagrodzenie godzinowe, o ile spowodowana tym konwojem nieobecność w stałym miejscu służbownym wynosi więcej jak 4 godziny.

2) Czas, podlegający wynagrodzeniu, oblicza się osobno za każdy poszczególny konwoj tam i z powrotem, łącznie z czasem zatrzymania na stacji końcowej, przyczem za podstawę obliczenia służy urzędowy plan obiegu poczty. Czas spóźnienia powrotu, o ile spóźnienie jest należyte usprawiedliwione, podlega również wynagrodzeniu.

3) Wynagrodzenie godzinowe za konwoj poczty wynosi 25 groszy za każdą godzinę nieobecności w stałym miejscu służbownym, przyczem czas do 30 minut włącznie nie uwzględnia się, czas zaś ponad 30 minut liczy się za całą godzinę.

4) Wynagrodzenie godzinowe za konwoj poczty, pełniony w porze nocnej między godz. 21 a 6 rano zwiększa się o 10 groszy za godzinę.

§ 4.

Dodatek tytułem tantjemy telegraficznej.

1) Urzędnicy, zajęci w służbie telegraficznej, otrzymują dodatkową wynagrodzenie, zależnie od ilości odpracowanych jednostek pracy, tzn. tantjemy telegraficznej.

2) Jednostkę pracy stanowi 10 słów taryfowych odektografowanych lub przyjętych telegramów na aparatach wszystkich systemów, a mianowicie: na aparacie Morse'a, aparacie telefonicznym dla ruchu telegraficznego, Morse'a, Stukacza, Siemens'a, Wheatstone'a, Baudota, Hughes'a-duplex, jakoteż telegramów, wydanych lub odebranych od abonentów.

3) Tantjemi oblicza się za każde 10 jednostek pracy, przyczem część 10 jednostek zaakrąglą się w górę do pełnych 10 jednostek.

4) Tantjema telegraficzna za każde przyjęte lub wydane 100 słów (10 jednostek) wynosi:

- na aparacie Morse'a, telefonicznym dla ruchu telegraficznego, oraz za telegramy, wydane lub odebrane przez telefon od abonentów 7 gr.
na aparatach systemu Morse'a-Stukacza, Siemens'a, Wheatstone'a, Baudot'a i innych szybkościowych 8 gr.
na aparacie Hughes'a 10 gr.
na aparacie Hughes'a-duplex 13 gr.
na aparatach radio 6 gr.

§ 5.

Dodatek tytułem tantjemy telefonicznej.

Urzędnicy, zajęci w międzymiastowych centralach telefonicznych, otrzymują tytułem tantjemy telefonicznej za każde wykonane połączenie międzymiastowe w sposób zwykły 1½ groszy, za połączenie zaś, wykonane przy użyciu aparatów brzęczykowych 2 grosze.

§ 6.

Dodatek za służbę, wykonywaną w niedzielę i święta.

Urzędnicy i funkcjonariusze niżsi, zmuszeni pełnić służbę w niedzielę i święta, o ile nie mogą korzystać z dnia wolnego od zajęcia w tygodniu bezpośrednio następującym po niedzieli lub święcie, lub przynajmniej każdej drugiej niedzieli wzgl. święta, otrzymują dodatkowe wynagrodzenie, które wynosi dla urzędników 1 zł., dla niższych funkcjonariuszy 50 gr. za każdą godzinę pracy, wykonywanej w niedzielę lub święto. Czasu pracy poniżej 30 minut nie uwzględnia się, czas zaś powyżej 30 minut liczy się za pełną godzinę.

§ 7.

Dodatek kasowy.

1) Urzędnicy i funkcjonariusze niżsi, wykonujący wymienione w punkcie 2-im niniejszego paragrafu czynności kasowe, otrzymują z tytułu odpowiedzialności za niezawinione pomyłki i wynikające stąd braki kasowe specjalne dodatki kasowe w wymiarze, określonym w punkcie 3-im niniejszego paragrafu.

2) Czynności kasowe, uprawniające do poboru dodatków kasowych, obejmują wyłącznie obroty w gotówce z publicznosci. Czynności te dzielą się na:

a) wpłaty i wypłaty przekazów pocztowych, obrót oszczędnościowy i czekowy Pocztowej Kasy Oszczędności, inkaso pobrań i zleceń pocztowych, wypłata rent ubezpieczeniowych, prenumerata czasopism, oraz wpłaty i wypłaty przez listonoszów;

b) wszelkie inne obroty kasowe w gotówce (sprzedaż znaczków pocztowych i druków płatnych, dochody z opłat i dopłat w ruchu pocztowym, telegraficznym i telefonicznym i t. p.).

3) Dodatki kasowe wynoszą:

a) za czynności kasowe, określone wyżej w punkcie 2-im, lit. a i 2 zł, rocznie za każde 500.000 zł. rocznego obrotu lub część tychże, przekraczającą 100.000 zł.;
b) za czynności kasowe, określone wyżej w punkcie 2-im, lit. b przy rocznym obrocie ponad 100.000 zł. do 100.000 zł. 12 zł, rocznie i za każde następne 50.000 zł. rocznego obrotu lub część tychże, przekraczającą 10.000 zł. po 12 zł, rocznie.

4) Jeżeli czynności, wykazane w punkcie 2-im pod a i b spełnia w urzędzie jeden funkcjonariusz, wówczas dodatek kasowy przy obrótach ponad 100.000 zł. rocznie wymierza się według normy, podanej w punkcie 3-im pod lit. a, przy obrótach zaś poniżej 100.000 zł. rocznie, według normy, podanej w punkcie 3-im pod lit. b.

5) Dodatki kasowe należą się jedynie za czas faktycznego pełnienia czynności kasowych, wymienionych w punkcie 2-im pod a i b.

6) Blizsze postanowienia dotyczące sposobu obliczenia i rozdziału dodatków kasowych między uprawniających wyda Minister Poczt i Telegrafów.

§ 8.

Dodatek za pracę w godzinach pozasłużbowych.

1) Urzędnicy i funkcjonariusze niżsi, obowiązani na zlecenie swej zwierzchności służbowej do pełnienia służby w godzinach pozasłużbowych, tj. poza normą, określoną obowiązującym podziałem służby, otrzymują za tę pracę osobne wynagrodzenie godzinowe.

2) Zajęcie nadobowiązkowe, nie przekraczające jednej godziny, nie podlega wynagrodzeniu godzinowemu. Wypadające z obliczenia ogólnej ilości godzin nadobowiązkowych niepełne godziny liczą się za pełne, gdy przekraczają 30 minut. Czasu poniżej 30 minut nie uwzględnia się.

3) Urzędnik wzgl. funkcjonariusz niższy poza swą służbą normalną nie może być zajęty pracą nadobowiązkową dłużej jak 4 godziny w ciągu jednej doby.

4) Wynagrodzenie za jedną godzinę pracy nadobowiązkowej wynosi $\frac{1}{2}$ o/0 od zasadniczego miesięcznego uposażenia samotnego urzędnika wzgl. funkcjonariusza niższego tej grupy i szczebla uposażenia, do której należy uprawniony do poboru wynagrodzenia.

Wynikających z obliczenia ułamków groszy nie uwzględnia się.

5) Za świadczenia, podlegające jednemu z wynagrodzeń dodatkowych, określonych w §§ 2, 3 wzgl. 11 nie może być równocześnie przyznane wynagrodzenie z tytułu pracy w godzinach pozasłużbowych.

6) Blizsze szczegóły, dotyczące wyjątków, w których może być zarządzone

praca w godzinach nadobowiązkowych, uprawniają do poboru oraz sposobu obliczenia i wypłaty wynagrodzenia godzinowego określi rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów.

§ 9.

Dodatek za kierownictwo.

1) Za czynności, połączone z kierownictwem urzędem pocztowym, telegraficznym, telefonicznym, pocztowo-telegraficznym wzgl. telefonicznym oraz Zarządem technicznym telegrafów i telefonów pobierają kierownicy urzędów wzgl. Zarządów osobny dodatek za kierownictwo, który wynosi:

a) w urzędach VI klasy miesięcznie	15 zł.
b) w urzędach V klasy miesięcznie	20 zł.
c) w urzędach IV klasy miesięcznie	25 zł.
d) w urzędach III klasy miesięcznie	30 zł.
e) w urzędach II klasy mniejszego typu (do 50 osób personelu)	45 zł.
f) w urzędach II kl. większego typu (ponad 50 osób personelu)	55 zł.
g) w urzędach I kl. mniejszego typu (do 250 osób personelu)	70 zł.
h) w urzędach I kl. średniego typu (ponad 250—600 osób)	85 zł.
i) w urzędach I kl. większego typu (ponad 600 osób pers.)	100 zł.
j) w Zarządach technicznych w siedzibie Dyrekcji	100 zł.
k) w Zarządach technicznych poza siedzibą Dyrekcji	65 zł.

2) Dodatek za kierownictwo przysługują się również zastępcom kierowników urzędów II i I klasy. Dodatek ten wynosi:

a) w urzędach II kl. mniejszego typu miesięcznie	25 zł.
b) w urzędach II kl. większego typu miesięcznie	30 zł.
c) w urzędach I kl. mniejszego typu miesięcznie	40 zł.
d) w urzędach I kl. średniego typu miesięcznie	50 zł.
e) w urzędach I kl. większego typu miesięcznie	60 zł.

3) Dodatek za kierownictwo przysługują się wreszcie kierownikom ruchu w urzędach pocztowych, telegraficznych, pocztowo-telegraficznych większego typu (ponad 600 ludzi personelu) oraz samodzielnych międzyimiastowych centralach telefonicznych w wymiarze po 40 zł. miesięcznie.

4) Dodatek za kierownictwo należy się za czas faktycznego spełniania wymienionych wyżej funkcji kierowniczych. Atoli niepełnienie tych funkcji z powodu choroby, urlopu dla poratowania zdrowia, normalnego urlopu wypoczynkowego lub służby wojskowej przez czas nie dłuższy jak 2 miesiące, nie powoduje utraty dodatku za kierownictwo.

5) Spełniający zastępco funkcje kierownicze nabywa na ten czas prawo do przyznanego do danego stanowiska dodatku za kierownictwo po nieprzerwanem conajmniej dwutygodniowem spełnianiu tych funkcji.

§ 10.

Dodatek na utrzymanie posłańców kontraktowych przy urzędach pocztowych VI klasy.

Na utrzymanie posłańców kontraktowych przy urzędach pocztowych VI kl. otrzymują kierownicy tychże urzędów ryczałt w wysokości 15 zł. miesięcznie za każdą godzinę pracy dziennie. Wysokość

miesięcznego ryczałtu na podstawie rozmiarów świadczeń określa na wniosek przełożonej Dyrekcji Poczt i Telegrafów (Inspektoratu) Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

§ 11.

Dodatek manipulacyjny.

1) W wypadku, gdy intensywność ruchu pocztowego, telegraficznego i telefonicznego, stwierdzona miesięcznymi wykazami obrotu przekroczy normę obciążenia pracą ustaloną dla danego urzędu etatu osobowego, nie dosięga atoli normy trzy czwarte, uzasadniającej stałego powiększenia tego etatu, należy przyznać urzędowi dodatek manipulacyjny.

2) Wysokość dodatku manipulacyjnego ustala na wniosek Dyrekcji Poczt i Telegrafów (Inspektoratu) M-stwo Poczt i Telegrafów w zależności od intensywności ruchu.

3) Jako jednostkę dodatku manipulacyjnego ustala się 50 gr. za godzinę czynności służbowych.

Maksymalna wysokość dodatku manipulacyjnego miesięcznie nie może przekraczać połowy uposażenia samotnego funkcjonariusza państwowego XII stopnia służbowego, szczebla a.

4) Dodatek manipulacyjny asygnuje się do rąk kierownika urzędu. Dodatek ten służy bądź na opłacenie siły pomocniczej, bądź do rozdziału między personel stały danego urzędu, o ile on sam wykonuje zwiększoną pracę.

§ 12.

Dodatek za radjospołeczność.

1) Funkcjonariuszom technicznym, pełniącym służbę bądź w wydziałach radiokomunikacyjnych Ministerstwa Poczt i Telegrafów oraz Dyrekcji Poczt i Tel. (Inspektoratu), bądź w państwowych radiostacjach (urzędach radiotelegraficznych), jako to radioinżynierom, radiotechnikom, radiotelegrafistom, radjomechanikom i radjomonierom, pobierającym uposażenie ze Skarbu Państwa według jednej z grup uposażenia, przewidzianych w ustawie z 9-go października 1923 Dz. U. Rz. P. Nr. 116 przysługują się osobny dodatek za radjospołeczność.

2) Dodatek za radjospołeczność wynosi 25% podstawowego uposażenia danej grupy (bez dodatków ekonomicznych).

3) Radjospołeczność, wynagradzani nie według jednej z grup uposażenia, wskazanych w punkcie 1-szym niniejszego paragrafu, nie mają prawa do dodatku za radjospołeczność.

4) Przy oddelegowaniu lub przeniesieniu poza miejsce służby, wymienione w p. 1-m niniejszego paragrafu, radjospołecjalista otrzymuje tylko wtedy dodatek za specjalność, jeżeli jest zatrudniony w specjalności, do której ten dodatek jest przysługiwany.

5) Dodatek za radjospołeczność należy się tylko za czas rzeczywistego pełnienia służby, do której dodatek ten jest przysługiwany.

Choroby oraz urlopy płatne, o ile nie przekraczają czasu 2 miesięcy, nie zobowiązują radjospołecjalisty prawa pobierania dodatku za radjospołeczność.

6) Zawieszani w czynnościach funkcjonariuszy dodatku za specjalność nie otrzymują.

§ 13.

Dodatek techniczny.

1) Urzędnicy techniczni (technicy), pełniący służbę przy budowie i konserwacji urządzeń telegraficznych i telefonicznych, a więc służbę liniową, stacyjną, warsztatową, magazynową i w Technicznych Zarządach Telegrafów i Telefonów, oraz stali niżsi funkcjonariusze techniczni otrzymują stały miesięczny dodatek do uposażenia - dodatek techniczny.

2) Dodatek techniczny wynosi: dla urzędników od IX st. sl. w górę 50 zł., dla urzędników od XII do X st. sl. oraz niższych funkcjonariuszy technicznych, zasreżerowanych od XII do X grupy uposażenia 30 zł., wreszcie dla niższych funkcjonariuszów od XVI do XIII grupy uposażenia 20 zł. miesięcznie.

3) Funkcjonariusze, pobierający dodatek za radjospołeczność nie mają prawa do dodatku technicznego.

§ 14.

Dodatek za specjalne wiadomości techniczne.

1) Funkcjonariusze techniczni, posiadający gruntowną znajomość specjalnych urządzeń technicznych otrzymują osobny dodatek za specjalność.

2) Dodatek za specjalność techniczną wynosi miesięcznie:

- | | |
|--|--------|
| a) za gruntowną znajomość telefonów automatycznych | 20 zł. |
| b) za umiejętność robót kablowych telegraf-telefon. | 20 zł. |
| c) za umiejętność precyzyjnych robót warsztatowych | 15 zł. |
| d) za gruntowną znajomość obsługi technicz. aparatów telegraficznych Siemens'a, Baudot'a, Wheatston'a i innych szybkobieżnych [prócz Hughes'a] | 15 zł. |

3) Funkcjonariusze, posiadający kilka specjalności otrzymują tylko jeden dodatek za specjalność, mianowicie ten, który jest wyższy.

4) Dodatek za specjalność należy się tylko za czas rzeczywistego pełnienia służby w danej specjalności.

Choroby oraz urlopy płatne, o ile nie przekraczają czasu 2 miesięcy, nie pozbawiają prawa pobierania dodatku za specjalność techniczną.

5) Zawieszeni w czynnościach funkcjonariusze techniczni nie otrzymują dodatku za specjalność.

§ 15.

Postanowienia wykonawcze do niniejszego rozporządzenia wyda Minister Poczt i Telegrafów.

§ 16.

Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowiązującą z chwilą jego ogłoszenia. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszystkie dotychczasowe rozporządzenia w przedmiotach, uregulowanych niniejszym rozporządzeniem.

Do tego projektu zgłaszamy następujące poprawki:

1) Do § 1, ustęp trzeci, kwestionujemy warunek mieszkania rządowego i pełnienia służby normalnej w dniu następnym.

2) Do § 6 żądamy skreślenia słów: „o ile nie mogą korzystać z dnia wolnego od zjeżdżania w tygodniu bezpośrednio następnym po niedzieli lub święcie, lub przynajmniej każdej drugiej niedzieli wzgl. święta”, ponadto żądamy zmniejszenia różnicy

między wynagrodzeniem niższego funkcyj. a urzędnika.

3) Do § 9. Domagamy się przyznania dodatków za kierownictwo także kierownikom oddziałów i naczelnikom wydziałów w Dyrekcjach i Ministerstwie.

4) Do § 11, ustęp pierwszy, po słowach: „nie dosięga atoli”, żądamy wstawienia słów „trzech czwartych”.

5) Do § 11, ustęp trzeci, sprzeciwiamy się, by miernikiem dodatku manipulacyjnego była godzina czynności służbowej, żądamy natomiast, by miernikiem były jednostki pracy.

6) Żądamy przyznania dodatku za wladanie w słowie i piśmie językiem francuskim, którym w służbie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej jest językiem urzędowym w ruchu z zagranicą.

Projekt powyższy będzie w najbliższej przyszłości przedmiotem obrad Rady Ministrów.

Sanacja moralna

WYCIĄG Z PROTOKOŁU POSIEDZENIA PRZEJDJUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW POCZTY, TELEGRAFÓW I TELEFONÓW Z DN. 17 MAJA 1927 R.

„Przejdjum Zarządu Głównego na posiedzeniu dnia 17 maja 1927 r. po zapoznaniu się z materiałem w sprawie zaręgu organizacyjnego w Krakowie stwierdza:

1) Stanowisko Zarządu Okręgowego w Krakowie w sprawie wyborów w Kole Miejscomów Kraków I, jest uzasadnione.

2) Nowo wybrany Zarząd Koła Miejscomów Kraków I, jest wybrany prawidłowo.

3) Stanowisko poszczególnych osób z wśród poprzedniego Zarządu Koła, sprzeciwiające się zarządzeniom Zarządu Głównego, dotyczącym oddania majątku Koła nowo wybranemu Zarządowi, jest nieorganizacyjne i szkodliwe dla Związku.

4) Wystosowanie przez te same osoby protestu do Rady Ministrów na decyzję Zarządu Głównego, oraz niedopuszczenie do zbadania kasy i ksiąg kasowych Okręgowej Komisji Rewizyjnej, która działała na podstawie pisemnego polecenia Zarządu Głównego Związku, jest również w wysokości mierze nieorganizacyjne, szkodliwe dla Związku oraz bardzo podejrzane, jeżeli zwążyć na uchylanie się od rewizji majątku Koła.

5) Dyskredytowanie Zarządów Głównego i Okręgowego w ich akcji o poprawę bytu w artykule donosielskim i prowokatorskim w „Nowym Pocztcu” pod tytułem: „Pocztowcy przeciw strajkowi”, jest jawną zdradą organizacji.

Wobec wymienionego Przejdjum Zarządu Głównego postanawia:

inicjatorów i przywódców duchowych tej szkodliwej roboty w osobach pp. Inicjatora Mikołaja, Kusionowicza Stanisława, Kolinka Stanisława, Tobyla Jana, Fuchsa, Królikowskiego Adama, Soltysa Adolfa, Skościa Jana, Kongrains i Zimmera wyklucza się z organizacji za działalność na szkodę Związku, polegającą na niezastosowaniu się do uchwał Zarządu Głównego i podrywanie autorytetu organizacji na zewnątrz, wyrażając się w zakładaniu protestów na decyzję Z. Gł. do władz politycznych, oraz drukowaniu i rozpowszechnieniu prowokacyjnych artykułów i ulotek.

Jednocześnie upoważnia się Zarząd Okręgowy w Krakowie do odebrania w terminie dwutygodniowym majątek Koła i do użycia pomocy władz państwowych i prokuratorskich w razie, jeżeliby wykluczeni ze Związku mieli zamiar w dalszym ciągu przetrzymać nieprawnie majątek Koła.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Stanowisko Przejdjum Związku wyrażone w powyższej uchwale kładzie kres destrukcyjnej robotce, jaką grupa osób, częściowo w złej wierze, częściowo z braku rozważli, prowadziła na terenie Związku, w szczególności w Krakowie. Uchwała ta jest spóźniona, o ile się zwąży, że zamęt w organizacji naszej krakowskiej ciągnie się od maja ubiegłego roku, doprowadził do poderwania autorytetu władz pocztowych, do samobójstwa niewinnej ofiary, i naraził na szwank interesów Związku. Przejdjum jednak nie mogło działać pochopnie, nie chcąc przyspieszać kryzysu przed czasem. Z chwilą, gdy sytuacja dojrzała zupełnie a wszelkie środki organizacyjne, zasłosowane do wicherzycieli przez statutowe władze Związku, t.j. przez Zarząd Okręgowy i Zarząd Główny, okazały się bezskuteczne — Przejdjum Związku postanowiło wicherzycieli wykluczyć z organizacji. Równocześnie wiec pocztowców krakowskich powziął uchwałę bojkotu towarzyskiego wymienionych osób.

„Głos Pocztcowców” okręgu krakowskiego w numerze majowym przynosi — poza sprawami lokalnymi — kilka artykułów w sprawach ogólnych. Bardzo trafnie ujęty został problem stosunku rozkazodawcy do rozkazobiorcy w artykule p. t. „Dyscyplina”, aktualnym jest też apel do Marszałka Polski i Prezesa Rady Ministrów o uchylenie krywd moralnych i materialnych pocztowców.

Nowe książki. Rekomendujemy dla użytku koleków techników nowopracowany przez St. Wysockiego i wydany staraniem Komisji Wydawniczej Kole Techników Polskich podręcznik pod tytułem: „Uszkodzenia telefonów”.

Nyowodany podręcznik powiększa skromnie dotychczas reprezentowaną polską literaturę telefoniczną, zasilaając sobą's działkę wiedzy fachowej — jak obsługiwania i konserwacji urządzeń telefonicznych i podstawowe objekty komunikacji drukowej: łącznice i aparaty telefoniczne.

Zasób wiadomości, zawarty w książce jest celowo przystosowany do obowiązków, spełnianych przez każdego technika i montera, zatrudnionego w Państwowym Zarządzie Poczty i Telegrafu.

Cena książki oprawnej w płótno jest bardzo przystępna, wynosi bowiem 2 zł 50 gr.

Złożenia na pojedyncze egzemplarze i labiorowe zamówienia — z udziałem kosztów przesyłki przy zamów. 10 egzemplarzy — przyjmie Centrum Techniczne Związku Pocztcowców w Warszawie, ul. Bedarska 25, dołag uprząca się kierować pitaniem aspotrzebowania na podręczniki.

WYNIK Z SPRZEDAŻY NALEPEK

na budowę uzdrowiska dla pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów do dnia 10 maja 1927 r.

Poniżej zamieszczony spis zawiera wszystkie Urzędy i Agencje, które otrzymały do sprzedaży znaczki na budowę uzdrowiska dla Pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów Rzeczyposp. Polskiej.

Obok nazwy każdego urzędu wykazano sumę wpłaconą do dn. 10 maja r. b. na konto kom. Nr. 14043 za sprzedane znaczki.

Urzędy i Agencje, które zamiast sumy mają poziomą kreskę, do dn. 10 maja r. b. żadnych kwot za sprzedane znaczki na konto Nr. 14045 nie wpłaciły.

Uprzejmie prosimy Kolegów, o dokładne sprawdzenie, czy wykazana w spisie suma zgodna jest z sumą, wpłaconą w Urzędzie na konto Komitetu.

W wypadku stwierdzenia omyłki prosimy natychmiast powiadomić Komitet Budowy, podając datę i sumę wpłaty.

DYREKCYJA LUBELSKA

Anopol 90,00 zł, Antonówka 22,50 zł, Armatów 5,00 zł, Barań 10,00 zł, Barań n/Wieczem 23,00 zł, Bělzyce 21,00 zł, Beresteczko 100,00 zł, Berezina c. k. Sara 20,00 zł, Berezno 130,00 zł, Biała n. Horyniem 25,00 zł, Białozór 25,00 zł, Białobrzeg, Białopole 6,20, Białozórka 25,00, Biłgoraj 40,00, Bliżyn 16,00, Błogaja n., Boremal 20,20, Bychawa n., Bystrzyce 15,60, Chelm lub. 80,00, Chlewiśka n., Chodel n., Ciepłolub 10,00, Chocieszów 35,00, Czaców n., Czaryzory 41,00, Czarzów 25,00, Czernieński 25,00, Cmielów n., Dąbrowa n. Czarna n., Dębrowka 91,00, Dederkały n., Derazne 35,00, Dębina n., Dołhobyczów n., Deroczuł 10,00, Drukopol 25,50, Drzewica 4,00, Dąbienka 22,00, Dużyłoz n., Dubno 146,60, Dziatkowicz 35,00, Ejsków c. Przeborza n., Frampol 23,00, Garbalka 28,50, Garbów n., Gielniów 8,00, Głowaczów n., Gnieznowo 20,00, Gorzków n., Goraj n., Gosielerdów 23,00, Gowarczów 10,00, Grabowiec 58,00, Hańsk 3,30, Holoby 99,90, Horochów 30,00, Horodło 50,00, Huszcza n., Huszczyń 200,00, Huta Krzeszowska n., Iła 40,00, Iwaniska n., Izbica n. Wyszem n., Jabłowiec n., Janowiec n., Janów Iab 180,00, Jedlińsk 29,50, Jezianyn 25,00, Józefów c. Białgoraja n., Józefów n. Wisła 8,00, Kamiń Koszaryski 29,00, Kamionka k. Lubart. 10,00, Katerburg n., Karczniska n., Kazimierz n. Wisła n., Kietrzewice n., Kielkiewiec Górna 5,00, Kiercice 11,00, Kiełów n., Klewka 70,00, Klimatów n., Kolk 29,00, Komarów 10,00, Konińska 132,00, Kockowska 5,00, Koprywnica 70,00, Koryczyno 10,00, Korzec 90,00, Krasopol 173,00, Kotlice n., Kowel 1. 217,00, Kowel 2. 14,00, Kaźmierz 99,60, Kraśno-Bród 180,00, Krzesny-Staw 46,00, Krzemieny n., Kratank 20,00, Kryłów 20,00, Krynino 13,70, Krzeszów 11,80, Krzemieniec 345,00, Krzeszów 12,50, Książek 15,00, Kunów c. Wierzniaka n., Kópiérz 27,00, Kurów 47,00, Lasocin n., Lipsko n. Wisła 10,00, Lubartów 20,00, Lubinów 16,00, Lubin I 200,00, Lubin II 10,00, Lubin IV 20,00, Lubom 85,00, Ludwipol 34,00, Łagów n., Lanowce 129,00, Ławeczko 80,00, Łęczna 100,00, Łoszerce 200,00, Łucle 580,00, Maciejów 200,00, Maguszewo n., Maniewiczze 69,00, Małyżak n., Markuszów 20,00, Mie-

dzierza n., Międzyrzec k. Korca 20,00, Michów k. Lubartowa n., Mirogósza 13,40, Milejów 100,00, Mielnica 60,00, Mizocz 45,00, Młynów 130,00, Minkowice 1,40, Modliborzec 60,00, Naleczów n., Niedźwiczka Mała n., Niemcewice 18,30, Niesuchowice 10,00, Odrowąż 22,00, Olyka n., Odrzywał 13,00, Opatów kiel. n., Opoczno 84,00, Oleśk n., Opole n., Osiek k. Sandom. 36,00, Ostrowiec kiel. 361,00, Ostrow. n. Horyniem 560,00, Ostrow. k. Lubartowa n., Ożarów k. Opatowa n., Ożenin 20,00, Oddziałowe n., Paradyż n., Parczew 305,00, Parulów k. Lublina n., Pawłów k. Wierzniaka n., Piaski k. Lublina 66,00, Piotrowice 10,00, Pożarów 70,00, Polaniec 10,00, Porych 107,00, Poświętne n., Potok Górny n., Potok Wielki n., Poturzyn n., Potworów n., Powiatki 70,00, Przedbórz 10,00, Przysucha n., Przewal 11,00, Przytyk n., Pławny 13,00, Rachanie 10,00, Radom 500,00, Radzyca 20,00, Radziwiłów k. Białob. 20,00, Rafalówka 20,00, Radzanice n., Radków k. Sztarszowa n., Ratno 90,00, Rataczyn n., Rejowice lub. n., Rokitna 75,00, Rożyszcze 60,00, Równe Wab. 300, Rudo mala, 20,00, Ruda Wspólna n., Rudnica Poczajów 36,00, Ruskiepiaski 25,00, Samborzec n., Sandomierz 150,00, Saray 282,00, Sawin 80,00, Sieciechów 10,00, Siedlisko 10,00, Siennica Ról. n., Siano k. Iłży 40,00, Skaryszów 20,00, Skierbieszów 5,00, Skarżysko 40,00, Sławatycze 24,60, Swyża n., Solec n. Wisła 10,60, Sosnowice k. Parczewa 10,00, Soszycyno 30,00, Stara Rafalówka n., Stare Koszary 6,80, Stary Oleksiniec 10,00, Staszów 32,00, Stąporków 100,00, Stydyń Wielki 30,00, Stepań 43,00, Szarkata 25,00, Szach 4,00, Szczepanów 200,00, Szumsk k. Krzemieńca 145,00, Szydłowice n., Świdnik n., Świerze n., Świnichy n., Tarłów 7,50, Tarnogród 160,00, Terespol k. Biłg. n., Tomaszów lub. 45,00, Tomaszgród 4,00, Torczyn k. Łuczka 105,00, Trawny 15,00, Trostienice 30,00, Trybunów Dziel 40,00, Tuczyń 55,00, Turubia n., Turopin k. Włod. n., Turzycy n., Tyszowce n., Uchanie n., Uhuśk n., Uzędów 105,00, Uścielów 250,00, Warhewice k. Dubna 10,20, Wąchock 13,50, Wawolnica n., Werba 20,00, Werchowice 25,00, Wierzbiica 30,00, Węzeczyno n., Wierzniak 300,00, Wielkóz n., Winiowice 140,00, Wiśnie n., Włodawa 117,00, Włodzimierz 94,00, Włodzimierz 70,00, Wołswicze 10,60, Wołowa n., Wolkowicy k. Dubna 43,80, Wołoszki n., Wysokie k. Krosnego-Stawu n., Wyszogódek 60,00, Zabłoc. k. Rabna 7,20, Zagazdów 10,00, Zaklików 12,00, Zakrzówek 30,00, Zamost 37,60, Zawichost n., Zdobunów 105,00, Zółfówka 12,00, Zwierzyniec n., Zwolen n., Żarnów 29,00, Żółkiewka 43,00.

DYREKCYJA BYDGOSKA

Anieliny n., Barłozno n., Białostylie 50,80, Biskupie Pomor. n., Bładzin n., Blofa n., Bobolewo k. Starogardu 5,00, Brodnica 123,00, Brusy n., Bydgoszcz I Poczta 371,10, Bydgoszcz Urząd Telegr. 235,00, Bydgoszcz 2 wd. Iol. n., Bydgoszcz 4 259,00, Bydgoszcz I k. R. 77,00, Bydgoszcz Dyrekcja 40,30, Cękzyn Pokrzy 97,0, Chelmino 120,00, Chelmina n., Chojnice I. 52,70, Chojnice 2 n., Chylonia 35,00, Czerak 15,20, Dąbrowa Chelmińska 16,00, Drzyzna 38,70, Dziadłowo 202,00,

Fordon 8,00, Gdynia 1. 93,50, Gniew 44,20, Gołub 64,70, Gogolin n., Gorzuchowo 15,00, Górzno 33,00, Grawale 28,00, Gruczno 22,40, Grudziądz Urz. Telegr. 24,00, Grudziądz 1. n., Hel 1,50, Jabłonowo Pomor. 69,00, Kamiń n., Kartuszy 13,00, Kornatowo n., Koronowo 47,00, Kotelczyna 151,00, Kolonierz 18,00, Kowalewo 41,00, Kowalewo 2. n., Krokowa n., Książki 12,90,>Lastowice 0,90, Lidzbark 40,00, Liniewo 23,70, Lipusz n., Lniawa 4,00, Lubawa n., Lubiez 10,00, Luzino n., Lasin n., Lubienska 27,30, Melno 5,00, Miasteczko n., Notec 23,00, Mokre k. Torunia n., Montowo 3,10, Morzeszczyna 50,00, Mroza 76,80, Nakło 50,00, Nowa Wisła Wielka 87,40, Nowe 1,50, Nowe Miasto n. Drwęca n., Osiz 6,60, Osiek n., Notec 4,30, Pelplin 23,00, Podgórz k. Torunia 5,00, Pruszcz k. Bydgoszcz 40,90, Pruszcz k. Włocławka 40,00, Puck 10,00, Radzyń Pomorski 21,0, Reda 33,00, Sępólno 50,80, Słarszowy 10,00, Słórzec 21,00, Świątowa 50,80, Solec Kujawski n., Stara Kiszewa 29,00, Starogard 83,30, Szubkowy n., Śliwice n., Świeca n., Wisła 114,00, Tczew 1. 190,00, Tczew 2. dz. Iol. n., Terespol Pomorski n., Toruń Urząd Telegr. 171,00, Toruń I. 247,00, Toruń 2. 11,20, Tuchola n., Turzno 8,00, Ustulaw n., Warlubia 21,00, Wąbrzeźno n., Wełtowina 12,00, Włocławek 240,00, Wyrzysk 17,50, Wysoka n., Zblewo 21,50, Żakowo n., Kolo miejsc. Bydgoszcz n., Gdańsk 1. 190,20.

DYREKCYJA LWOWSKA

Adamówka n., Albigowa 75,30, Balice n. Sanem 20,70, Barchór n., Barchórzec 2,00, Balice k. Medyka 6,10, Baligód n., Barańów k. Tarnobrzec 20,00, Barzuchowice n., Barwink 1,00, Barycz k. Monasterów n., Bawarów n., Barań n., Bels 50,00, Belzec n., Besko 20,00, Białobrzeczka 10,01, Białylkami 22,00, Bianiawa n., Bielice Złote 10,00, Biroza n., Biłków n., Białowa n., Błudnik 21,70, Bobrowka 21,70, Bogdanówka n., Boguchwała n., Bohorodczyno n., Bojanów k. Niska 20,00, Bolechów 50,00, Bolezycze n., Burki Wielkie 50,00, Borszczów 60,00, Bortniki n., Borynia 20,00, Borynec 30,00, Borysław 190,00, Bóbrka n., Bratkowice n., Brołki k., Brody n., Brusno n., Brzeczany 200,00, Brzeczowice 19,10, Brzeczów 10,00, Brzuchowice n., Buciniów 30,00, Bucza 100,00, Budzanów 10,00, Bukaczowice 110,00, Bukowsko 125,00, Buzurzyn n., Busk k. Lwowa n., Buszce n., Bydło 12,00, Chłobowice 28,00, Chmielów n., Chocimierz n., Chodorów 145,00, Chodorowice n., Cholefów 54,00, Chorkówka 35,00, Chorobów n., Chorościna n., Chorostków 230,00, Chwałowice n., Chyrow n., Cieszanów 120,00, Cima n., Cniolas 30,00, Cuciłów 13,90, Czarna k. Ustrzyk n., Czaniokocze Włocł. n., Czerechowa 6,20, Czekajny n., Czerniany n., Czarniec 70,00, Czortków 90,00, Czudze 35,00, Czuczajów n., Dawidów n., Delatyn 2,40, Dębów n., Dępsko n., Dobromil n., Dobroszyn 4,00, Dobroszany 53,20, Dobroszany n., Dobroszów n., Dolina 10,00, Donnaryz n., Dora 6,00, Drobobych (miasto) 850,00, Drobobych 2. 35,00, Dubia n., Dubiszka n., Duchany k. Lwowa n., Dublany k. Sambora n., Duchowice n., Dufla 12,00, Dunajów n., Duplińska 8,00, Dydnia 8,00, Dymów 10,00, Dziabulki 3,30, Dziaków Stary 40,00, Dziakówiec n., Dziurów n.,

Dziwny —, Felszyn —, Firlejów —, Fryszak —, Gernakówka —, Gliński 50,00, Glińsko —, Głogów 15,00, Gogolów 20,00, Gologory —, Gorzyce 4,60, Grabownica Starzeńska 10,00, Grębów 3,00, Grodzisko 108,00, Gródek Jagielloński 110,40, Grywałow 16,00, Grodziec 114,00, Haczów —, Haczów —, Halicez —, Haluz —, Haluzyczyk 30,00, Hluboczek Wielki 20,00, Hlubcze 10,00, Hludzyczyk —, Huczka Kochanina —.

DYREKCJA LWOWSKA.

Hoczew k. Liszko —, Holchoce 70,00, Holyń —, Horodnica 129,00, Horodnica 15,00, Horotanka 26,00, Horynice 38,50, Hrebenów —, Hussów —, Hulcze —, Husaków —, Husiatyn 30,00, Hyńne k. Dynowa —, Iwanczyń —, Iwonicz 6,00, Izdebski —, Jablonka Nizna —, Jabłonów k. Kolomyi —, Jańszyn —, Jagielnica 30,00, Jaczyn —, Janów k. Lwowa 30,00, Janów k. Trembowli 113,60, Jaremcze —, Jarecin k. Niska 10,00, Jarosław 480,00, Jaryczów 70,00, Jasiewica k. Brzozowa 60,00, Jasienica Zamkowa 26,50, Jasienów Górny —, Jasionka Masiowa 10,00, Jasionka k. Rzeszowa —, Jasionów k. Zalloccie —, Jasionów k. Brzozowa —, Jaślika 4,00, Jata —, Jawora n. Strzym —, Jawornik Polski —, Jaworów 50,00, Jazlowice —, Jedlicze 65,00, Jezierzona 125,00, Jezierzony k. Bucz. —, Jezierzony k. Czortkowa 130,00, Jezupól 4,80, Jezowe k. Rudnika —, Jodłowa —, Jurowiec 1,00, Kaczanówka 17,90, Kalinów —, Kalwarja Pacławska 20,00, Kalusz 85,00, Kamionka Strumiłowa 17,50, Kamionka Wołoska 10,00, Kauczuga 100,00, Kleparów k. Lwowa 10,00, Klimkówka 14,00, Kniże —, Kniżycze 40,00, Kociubitzky 16,20, Kolbuszowa 22,00, Koledziąca —, Kolomyja 70,00, Kotłów —, Kornaczyn —, Komarno 40,00, Komarówka —, Komarnia 15,00, Koniochów —, Konieczka —, Koniński Siemianowski —, Kopyczynce —, Korczów k. Uhnowa 10,00, Korczyzna 15,00, Kornicz —, Korolówka —, Koropiec —, Kosienice 14,70, Kosnac 14,50, Kośów k. Kolomyi —, Koszyłowe —, Kozłów k. Tarnopola 45,00, Kozowa —, Krakowice 30,00, Kraszczyń —, Krasne k. Lwowa 55,00, Krachów —, Krecchowice —, Kricienka k. Chyrowa 20,00, Krosno 200,00, Krukienice —, Krystynopol —, Krzywcza n. Sanem —, Krzywcza n. Dniestru —, Kuliłów —, Kulparków 10,00, Kuruzice —, Kuryłowa 1,00, Kurzany 50,00, Kurzyzna Średnia —, Kulkor —, Kuty 50,00, Laszki k. Bobrowka —, Laszki Zawigazane —, Lelechówka 7,00, Lesznów 50,00, Leżajsk 93,80, Lipica Dolna —, Lisko 30,00, Litwinów —, Lubaczów 130,00, Lubella —, Lubien Wielki 30,00, Lubieniec —, Lubyca Królewska 51,00, Luteza 10,00, Lutowicka 55,00, Lwów 1. 70,20, Lwów 2. —, Lwów 4. —, Lwów 5. —, Lwów 6. 11,00, Lwów 7. —, Lwów 8. 123,00, Lwów 11. —, Lwów 13. —, Lwów 14. —, Lwów 15. —, Lwów 16. —, Lwów 17. —, Lwów 19. —, Łanczyń 20,00, Łańcut 60,00, Ławcowa 20,00, Ławcowa —, Łazki Jagiellońskie —, Łąka k. Sambora —, Łobozew —, Łodyna —, Łonna 12,00, Łopaliń 138,00, Łosaniów 11,00, Łuczycze —, Łupków —, Łysiec 7,70, Magierów 30,00, Majdan k. Kolbuszowy —, Majdan Sieniawski 12,00, Maksynówka —, Manasterz —, Marjampol k. Halicza 10,00, Markowa —, Marbowce —, Martynów —, Martynowice —, Medenice 20,00, Medyka 7,90, Medynia Głogowska —, Miejsce Piaskowe —, Mielnica 44,50, Mieszkisz Nowy —, Mikołajów n. Dniestru 8,00, Mielkajów k. Gajów 20,00, Mikuliczyn —, Mikuliczyn —, Mikuliczyn 60,00, Milatyn Nowy —, Mizyniec —, Mocerówka —, Monasterska 100,00, Morzyca 39,00, Mosty Wielkie 10,00, Mościska 200,00, Moszków —, Mrowła 35,00, Mszana k. Lwowa —, Mzaniec 10,00, Myszkowice —, Nadbrzezie 70,00, Nadwórna 20,00, Nadyby Wojutyce 2,50, Naczaków —, Narajów —,

Narol 50,00, Nart Nowy —, Niebylec —, Niegowce k. Kalusza —, Niemirów 90,00, Nizankowa 14,00, Nisko 95,00, Niwińska 10,00, Nizankowice 110,00, Niebierz —, Nizniń 45,00, Nowa Grobla —, Nowe Miasto k. Przemyśla 73,00, Nowe Sierło —, Nowosielce Pniowskie —, Nowosielce k. Żurawina 30,00, Nowotaniec —, Nusze —, Obertyn —, Ohladow —, Olchów Św. Trójcy 5,00, Olejów —, Olesko —, Oleszów —, Oleszyce 41,00, Olszanica k. Ustrzyk 35,00, Olszanica k. Złoczowa —, Orawa —, Ostawy Białe —, Osowce k. Buczacz —, Ostrów k. Sokala —, Ostrowczyk —, Opatynia 30,00, Ożydów —, Parchacz 6,60, Pasienna k. Nadwórny 7,40, Peczenizyn 52,00, Perehino 40,00, Piaszczna k. Żydaczowa 22,20, Piestyń —, Planca mała 6,00, Płazów 12,00, Pniubł 23,00, Podbuz 5,40, Podhajce 200,00, Podhorze k. Strzja —, Podhorze k. Złoczowa —, Podkamień k. Brodów —, Podkamień k. Rohatyna 20,00, Podliski mały —, Podzumlance —, Podwołoczyska —, Podwysokie —, Pohorce k. Rudek —, Pohoryle 6,20, Polanka Karol —, Puchów mały —, Pomorzany 47,00, Popielniki —, Posada Olechowska 10,00, Potok Złoty k. Buczacz 18,00, Potutosy —, Potylicz —, Probuza 50,00, Proszowa —, Pruchnik 165,00, Prusy —, Przemysł 1 miasto 220,00, Przemysł 3 zaszanie —, Przemyslan 63,00, Przeworsk 165,00, Prstrągowa —, Pustomyty —, Pyszczyna 20,40, Radomyśl n. Sanem 42,00, Radymno —, Radziechów 110,40, Radziwiłłów k. Brodów —, Rajtarowice —, Rakszawa —, Raniżów 150,00, Rawa Ruska 27,20, Radatycze —, Regóżno k. Lancuta —, Rohatyn 111,00, Robianka 20,00, Rozdół 5,00, Rozwadów 150,00, Równian 97,00, Różnów k. Zabolotwa 50,00, Rudnik k. Dukli 5,00, Ruda Rożaniecka —, Rudki 10,00, Rudnik n. Sanem —, Rudniki k. Sniatyna —, Rychotycze 42,00, Rymanów (miasto) 70,00, Rymanów (Zdrój) 9,40, Rzeszów 232,00, Sambor 89,00, Sanok —, Sastów —, Sądowa Wisznia 8,00, Schodnicze 20,00, Sianki 10,50, Siedliska k. Rady Ruskiej —, Sielce Bieszków —, Sieniawa —, Skala n. Zbruczem —, Skalał 90,00, Skole 150,00, Skoryski —, Skwarzawa 10,00, Sławsko 2,80, Słowia 20,00, Smorze 5,00, Sokal 25,00, Sokoliki 40,00, Sokolniki k. Nadbrzaja —, Sokółki k. Rzeszowa 20,00, Sokółów k. Strzja 10,00, Sokółówka k. Bóbrka —, Sokółówka k. Ozgdowa 10,00, Solotwina 30,00, Sorocko —, Spas —, Stanisławów 1 miasto 612,00, Stanisławów dw. kolejowy —, Staw Sól —, Stare Siolo —, Stary Sambor 75,00, Starzawa k. Mościsk —, Starzawa k. Chyrowa 59,00, Stenik —, Stecowa —, Stojanów —, Stratyń —, Strażów —, Strusów 22,00, Strychance —, Strzy —, Strzeliska Nowe 102,00, Strzylki —, Strzylów n. Wisłokiem —, Słubno 16,70, Suszostaw 10,00, Suszycyn —, Synowice Wyżne 20,00, Szczawne 10,00, Szczerzów k. Lwowa 5,00, Szczerze k. Niemirowa 10,00, Skłto 5,00, Siatyn 8,00, Świrz —, Tarjowska 19,00, Tarnobrzeg 3,00, Tarnopol 235,00, Tamorun 4,50, Tamowica Lesna —, Tarnowska Wola —, Tartaków —, Tatarów n. Pratem —, Thumaz —, Tuskie —, Tuszenka 4,50, Topolów —, Touste —, Touste —, Trembowla —, Tusławice —, Tryfcza —, Trzciana k. Rzeszowa —, Trzeszowska —, Tuchla —, Tuchółki —, Turka k. Kolomyi —, Turka n. Strzym —, Turynka —, Tustanowice 49,20, Tryczyn —, Tyrawa Wołoska 29,00, Tyśmienica 3,50, Uherko —, Uhnów 145,00, Uhnryńów —, Ulanów 120,00, Ulucz —, Ulwówek 74,00, Ułaszowice —, Ustrzyki Dolne —, Uście Zielone 76,50, Uścieszko 24,00, Uwrin —, Waręz 30,00, Wasylkowice —, Wadzisz 5,00, Wąrochata 11,00, Wesola k. Dynowa —, Węglów —, Wiązownica 6,50, Wielkie Oczy 25,00, Winniki —, Wistowa —, Wistowna n. Wisłokiem —, Wiśniowczyk 24,00, Witków Nowy —, Wojnińów 75,00, Wojtkowa 15,00, Wola Mie-

chowa —, Wola Zarezycka —, Wołczewce 20,00, Worochna —, Wróblisk Szlachecki 20,00, Wrzawy —, Wybranówka 11,00, Wygoda —, Wysocko Wyżne 30,00, Zabolotce k. Brodów —, Zabolotów 95,00, Zadzwoźne —, Zażorz dw. kol. 79,60, Zaleszczyki 40,00, Zatołcze —, Zaluze 9,00, Zabuż 11,60, Zamarstynów 44,00, Zapów 10,00, Zaryzyn —, Zarudzie k. Zborowa —, Zareczce k. Jarosława 90,00, Zareczce k. Niska —, Zawalów —, Zbazar 100,00, Zborów 10,00, Zbydnów —, Zgłobiec —, Zimna Woda Rudno 5,00, Złoczów 260,00, Złotniki k. Podhajec —, Zniesienie k. Lwowa 11,00, Zwiniań —, Zbie 50,00, Żolynia 104,00, Żółkiew 60,00, Żółtanka 30,00, Żurawica —, Żurawno —, Żydaczów —, Koło Miejsce 20, P. P. T. i T. Lwów —.

DYREKCJA KATOWICKA

Bielszowiec 18,50, Bieżeń 20,00 —, Bieżeń Stary —, Bogucice 15,00, Brzezinka —, Bytom Nowy 28,00, Czebnie 6,50, Chrochów —, Chropaczów 30,00, Czernichów 17,60, Hajduki Wielkie 112,00, Jastrzębie Zdrój 80,00, Katowice Urząd Teleg. 195,70, Katowice 501,00, Knurów 26,00, Kochłowice —, Kopania Emy 5,00, Koszęcin 57,50, Królewska Hutla 118,00, Ligota Paszyska 7,00, Lipiny Śląskie 40,00, Lubliniec 68,00, Legawiniki Śląskie 80,00, Mysłowice —, Miasteczko k. Tomasz. Gór 4,40, Michalkowice 53,00, Michalów 27,50, Nowa Wieś, k. Królów, Hutyl 129,00, Orzegów 20,00, Orzesze 17,50, Paruszwice —, Pszczyna 313,00, Radzionków —, Ruda Śląska —, Rybnik 120,80, Rydułtowy Dnie 17,80, Siemianowice 14,20, Szarlej 384,00, Szopienice 153,20, Strzybnica 10,00, Świerklanice 6,80, Świątobłocice 40,50, Tarnowskie Góry 155,60, Tychy 101,60, Welnowice 80,00, Wodzisław k. Rybnika 100,00, Woźniki 23,40, Zalesze 30,00, Zawadzkie 90,00, Żory —.

DYREKCJA WARSZAWSKA

Aleksandrów Kujawski 80,00, Aleksandrów k. Łodzi —, Augustów 250,00, Adrespol —, Adamowice —, Babiak 3,00, Baboszewo —, Baby —, Balakaszewo —, Baranów k. Żyrardowa 20,00, Bargłów 35,00, Bełchatów 23,50, Biała Podlaska 1,300,00, Biała Rawska —, Białystok 1 315,00, Białystok 2 20,00, Bielawy k. Łowicza 63,70, Bielski k. Plocka —, Bielski Podlaski 50,00, Bieżun 50,00, Blazki —, Błędów —, Błonie 32,00, Boćki 67,50, Bodanów k. Plocka 10,00, Bolesławice —, Bolimów 1,60, Boniewo —, Bożowo —, Braneżyński 250, Brank 100,00, Braszewice —, Brok —, Brudzew 30,00, Brwinów —, Brzeź k. Kujawski 30,00, Brzeźny k. Łodzi 30,00, Cegłów 10,60, Chocz 40,00, Chodzież 11,80, Chorościszewo 130,00, Choroźle 50,80, Ciechanów —, Ciechanów 990,00, Ciechanów 90,00, Czarna Wieś —, Czarna —, Czarny 4,75, Czarny —, Czarnikowice Borowe —, Czarnikowice 26,00, Czarny 60,00, Czarniów 50,00, Cyszew —, Czerny Bór 20,00, Cerków —, Dąbie n. Nartem 3,00, Dąbrówka k. Soodna —, Dąbrówce k. Kutna 6,50, Dąbroszów 15,00, Dąbry Wielkie 9,90, Dobra k. Troka —, Dobrzejowice —, Dobre k. Nieszawy 55,00, Dobrzyń —, Drobin —, Drogiczyn n. Bugiem 28,00, Drużbice —, Duńdów —, Działoszyn 72,00, Dzierżogóra 30,00, Dąbrówka 8,30, Felciana —, Filipów 15,00, Garwolin 121,00, Gąbin 90,00, Gąsawo —, Gąsawin 50,00, Główno —, Głuchów 19,90, Golina 30,00, Gólymin 41,00, Gołofczynna —, Goniądz 80,00, Gorzkowice 75,00, Gosztyn 37,00, Goszczanów —, Goworowo —, Goszdowo —, Góra Kalwarja 7,00, Góra k. Plocka —, Góra Św. Małgorzaty —, Grabowo —, Grabów k. Łęczycy —, Grajewo 810,00, Grzegorzewo —, Grodziec k. Konina 120,00, Grodzisk 114,00, Gródek k. Bialegostku 96,95, Grójec 20,00, Grudusk 15,00, Gryźmieszów —, Gójsk 10,00, Henryków k. Warszawy 21,00, Iłów k. Sochaczewa —, Iwanowice 3,70, Izbica 100,00, Jabłonna 22,90, Jadów 12,60, Janów Podlaski 98,50, Janów k. Sokółki —, Ja-

tionówka — Jastrząbka — Jedwabne 80,00, Jeżów 22,00, Józefów — Karcew 2,50, Kazimierz Biskupi 50,00, Kierozni — Kikół 30,00, Kleczew 79,00, Kadziło 20,00, Kalisz 918,10, Kaluszyn 45,00, Kamiątk — Kamienna Nowa — Kampinos — Kleczkowo 20,00, Kleczszewo 7,00, Kleczszów — Kloczew — Kłodawa 20,00, Krynów 180,00, Kobylin — Kobylka — Kock 10,00, Kadet — Kolo — Kolo 30,00, Kolo 30,00, Kozuski 50,00, Koko 575,00, Komorówka — Konin 689,00, Konstanczy 5,00, Nereu — Konstantynów w Bugiem 165,00, Korczyn w Bugiem 60,00, Kowal 55,00, Koźminke 20,00, Kraśnik — Krasiniec 60,00, Krasnopol 20,00, Krasnoświecie — Kraszewo — Krotkowiec 100,00, Krynów — Krzywda 69,00, Kuczbork 20,00, Kutno 225,00, Kuznica — Lesna Podlaska 20,00, Kuzów 50,00, Lipsk — Lubieszewo 10,00, Liszków k. Kalisza — Lubanie — Lubień — Lubraniec 54,50, Lutonierski 27,00, Lututów 55,00, Łatowice — Lapy 12,00, Łask 27,00, Łaskarzew 22,10, Łach 10,40, Łęca 75,00, Łęka — Łochów — Łowicz 147,50, Łódź Telegram 20,00, Łódź 1 1140,00, Łódź 2 — Łódź 3 19,00, Łódź 4 59,50, Łódź 5 20,00, Łódź 6 17,00, Łódź 7 15,00, Łódź 8 70,00, Łuków 57,00, Łyśce 45,50, Łyżów 11,00, Łyżkowice — Maciejowice — Maków n. Ojczym 530,00, Malkinia — Marki 24,10, Miałków k. Garwolina — Miałkowsko k. Łomży — Mielnik — Miedzylut — Międzyrzec 300,00, Michalowo Niezabudka 50,00, Międzyrzec 181,00, Milejczewo 25,00, Milosna — Miśk Mazowiecki 250,00, Miława 1 183,50, Miława 2 1,00, Miłodzięz — Modlin 48,00, Mościszewo 55,00, Mokobody — Mokki — Mordy 11,00, Myszyniec 66,00, Moszczenica — Mrzy — Mrzczenów — Narzew 59,00, Nadarzyn — Nasielek 1 120,00, Nasielek 2 — Niemysłów 12,20, Nieszawa 190,00, Nowe Miasto n. Pilicą 70,00, Nowe Miasto k. Płońska 31,60, Nowogród 93,00, Nowy Dwór k. Grodna 49,00, Nowy Dwór k. Modlina 250,00, Nur 5,00, Nurzec 52,00, Nieporęt — Niemcewów — Obryte 10,00, Odelsk — Odolany — Okuniew — Okrzeja — Opatówek 45,00, Osiańków 10,00, Osiecin 100,00, Osowiec 10,00, Ostrołęka 1 70,00, Ostrołęka 2 25,00, Ostrowo Łomżyński 850,00, Ostrowo Warszawski 40,00, Otwock — Otwożków 10,00, Otwożów — Orla 7,00, Olaszewka 5,60, Pabianice 50,00, Parysów 42,00, Pęciszewo — Piaszczyno 31,00, Piatów — Piatek — Pietkowo 9,40, Pilawa 34,00, Piotrków Trybunalski 246,70, Piotrków Kujawski 100,00, Piski — Piszczac — Piaterowo 12,00, Plecka Dąbrowa 20,00, Płochocin — Płock 420,00, Płońsk 145,00, Poddebice 10,00, Pomiechówek — Poreba — Praska 15,00, Pruszków 70,00, Pruszyca 457,00, Przedecz 3,00, Pułtusk 17,00, Puszcza Marjańska — Pyzdry 10,00, Raciąż 66,00, Raczki 50,00, Radocń — Rodzany 7,60, Radziejów 80,00, Radziłów 51,00, Radziwiłów — Radzymin 40,00, Radzyń 90,00, Rajgród — Rawa Mazowiecka 120,00, Rembertów — Różan — Różany 130,00, Rokocin — Rozprza — Rudnik — Różany Stok 36,00, Ruda — Pabianicka — Rudnik 50,00, Rutki Kosaki 82,00, Rychnów — Ryki 97,00, Rypin 675,00, Rządk k. Łodzi — Rządk k. Koni — 15,50, Rutka Tartak — Sanniki 17,00, Sadonka — Sarnaki 60,00, Sejny 45,00, Serock 30,00, Sierad — Siedlce 1 1, Siedlce 2 — Sieniatyca 66,00, Sieradz 82,60, Sierpe 193,60, Śkiepa 79,90, Skierniewice 230,00, Skolimów — Skonina — Skrwilno 26,50, Skulski — Słupca 11,00, Słupiewo 59,00, Sołbicie Żywiec 30,00, Sobolew 50,00, Sobota — Sochaczew 126,00, Sochocin 56,00, Sokolniki — Sokółki Podlaski 241,00, Sokółka 140,00, Sokółki — Sosnowo — Sompolno 220,00, Sopotnik 30,00, Stara Wies 5,00, Starosielce — Starożreby 70,00, Stawiska — Stawiszyn 40,00, Sterdyń — Stolec k. Łukowa 29,95, Stolec k. Matłkini 10,40, Strabla — Strzyków 110,00, Strzegowo 65,00, Suchbacie — Suchowola 66,90, Suląjów — Suląjówek — Supraśl — Suraż — Suwałki 40,00, Szadek 90,00, Szaniawy Poniaty — Sacerzewo 48,00, Szczerzyn Białostocki 110,00, Szczępietwo — Sretek — Satabin 20,00, Szymanów — Szymanowice — Szypliszki — Szumowo 3,00, Szudziałowo — Świąt-

jowiec — Śledzianów — Ślesin 10,00, Śniadowo 5,00, Świdw — Świercze 10,00, Świnice Warckie — Tarczyn — Telaki 175,00, Teresin 12,60, Terespol 90,00, Tłuszcz — Tomaszów Rawski 87,00, Troczyn — Trzcianna — Tuczn 27,00, Turęk 140,00, Tuszyń — Tykocin 75,00, Tuliszki 80,00, Ujazd 30,00, Uniejów 7,00, Wagonicz 30,00, Warka 50,00, Kolo ministerstwa Warszawa 64,10, Warszawa Telegraf 645,00, Warszawa Telefony Międzyn 327,40, Warszawa Rozmównica Telefoniczna Urzędu Telefon. Międzyn 513,00, Warszawa Ścin 186,60, Warszawa 1 2394,30, Warszawa 2 139,20, Warszawa 3 1400,00, Warszawa 4 30,00, Warszawa 5 134,00, Warszawa 6 900,00, Warszawa 7 185,00, Warszawa 8 462,80, Warszawa 9 — Warszawa 10 530,00, Warszawa 11 — Warszawa 12 2,00, Warszawa 13 90,00, Warszawa 14 225,00, Warszawa 15 370,00, Warszawa 16 47,50, Warszawa 17 — Warszawa 18 27,40, Warszawa 19 — Warszawa 20 106,30, Warszawa 21 7,00, Warszawa 22 20,00, Warta 50,00, Wartkowo 20,00, Wasilków 30,00, Wesola — Węglewie — Węgrów 30,00, Widawa 64,00, Wieluń 530,00, Wierszów 97,00, Wilczyn 30,00, Wiąsny 13,00, Wizna 21,00, Wkra — Włochy 20,00, Włocławek 685,70, Władysławów k. Turka 60,00, Wobyń 60,00, Wońry — Wobierz — Wolomin 45,00, Wysokie Mazowieckie 85,00, Wyszki 108,00, Wyszogród 113,80, Wypychów 8,00, Wąwniewo 30,00, Zabiele Wielkie — Zabłudów — Zagorów 20,00, Zakroczym 68,00, Zambrów 200,00, Zareby Kościelne 50,00, Zduńska Wola — Zduny k. Łowicza 20,00, Zęgrze 17,00, Żelów 40,00, Zgierz 10,00, Zielonka — Zieluń — Złoczew 22,00, Zuzela — Zabieniec 10,00, Zelechów 100,00, Żurów n. — Żychlin — Żyrardów —

DYREKCJA POZNAŃSKA.

Barcin — Biedrsko — Bojanowo 80,00, Bojanowo Stare — Borek — Bralin — Budyń 59,80, Buk 20,00, Chodzież — Czarnków — Czempin 50,10, Czerniewice — Domaślawek — Dąbrowa k. Mogiła — Dobrzyca 30,40, Dolsk — Duszniki — Gnieńkowo — Gniezno — Gądk 14,00, Gąsawa 32,70, Gębice — Gołańc — Gostyń 23,10, Grabów — Grodzisk Poznański — Inowrocław — Janikowo 10,00, Janowice — Jaraczew — Jarcin — Jutrosin — Keynia — Kepno — Kiszewo 200,00, Klecko 17,00, Kobylin 15,70, Kostrzyż — Koscin — Koźmin 44,50, Kórnik — Krobica 73,30, Krotoszyn 22,00, Kruszwica 66,90, Krzywin — Książ 7,00, Kwilec 22,00, Leszno — Lubasz — Lwówek — Łabiszyn — Margonin — Matwy — Miejska Górka — Mielcisko — Międzybóże n. Wartą 130,90, Mikstat 13,70, Miłosław — Mogilno — Mosina 14,50, Murawna Gołina 36,00, Nowy Tomyl 164,00, Nowe Miasto — Oborniki — Obrzycko — Odolanów — Opalenica — Osieczna — Ostrowo Poznański 20,00, Ostrowstrów — Pakość — Papowo — Pleszew 66,00, Pniewy — Pobiedziska — Podzamcze — Wieruszów — Pogorzela — Polajewo — Ponicz — Poznań 1 — Poznań 2 — Poznań 3 — 176,60, Poznań 5 — Poznań 6 — Poznań 7 — Rakoniewice — Raszów — Rawicz 21,00, Rogowo — Rogoźno — Rokietnica — Rychtal — Rychtalów — Rydzyna — Sieraków — Skalmierzycy — Skoki — Sobółka — Sączewo — Skarżewko 36,90, Strzelno 7,00, Sulmierzowice — Swarzędz — Szamocin — Szamotuły — Saub — Śmigiel 41,00, Śrem 35,00, Środa 77,00, Tarnowo Podgórne 25,50, Trzemeszno 37,30, Ujście 30,00, Wieluń 21,00, Wielichowo — Wapno — Wągrowiec 45,90, Wilaszewo 20,00, Witkowo — Wolęzany — Wronki — Września — Zbąszczy 1 — Zbąszczy 2 — Zduny — Zaniemyśl — Złotniki Kujawskie — Żerków — Żnin 85,00, Poznań Kolo Dyr. P. 1 —

DYREKCJA WILEŃSKA.

Antopol 115,30, Albertyn — Bakusy 20,00, Baranowice 1 507,00, Baranowice 2 17,50, Bastuny 1,50, Bereza Kartuska 110,00, Berezów — Berzaty — Bezdany — Bielohuda

20,00, Białowieża 120,00, Bielnianki 46,00, Bielica 40,00, Bienica — Bohdanów 31,00, Boruny 10,00, Brasław 101,60, Brodnica — Bronna Góra 7,30, Brześć Twierdza 42,00, Brześć n. Bugiem 1 1062,00, Brześć n. Bugiem 2 24,00, Budslaw 20,00, Bużycza 2,00, Bytań 10,00, Cejkinie — Chocięzycze 12,60, Chojnowo — Chochlcho — Chomsk 30,00, Chorewo 5,00, Chotyniec — Chozów — Cyrn — Czernemcha — Czeres 5,00, Czernikowo 30,00, Czerniewice 3,50, Czuczewice — Dawgilezki 5,00, Dawid-Gródek 75,00, Dereczyn 7,00, Derewek — Derewna — Derewno 12,50, Dobromyl — Dokszyce 20,00, Dollinów 20,00, Domaców 81,00, Drohyczyn Poleski 1 34,00, Drohyczyn Poleski 2 — Druja 6,00, Drukunienki 45,00, Drużyniż — Dubrowa 2,50, Duksty 180,00, Dumilów 9,00, Dworzec 10,00, Dwyń 30,00, Dziebów — Dziewiatkowiec — Dziewiskin 11,00, Dziwnów 11,00, Ejszyski 11,00, Gieraniny — Gierwalty — Głębokie 250,00, Granzyski 12,30, Gredno 1 188,60, Grodno 3 — Gródek 34,30, Hajnówka 70,00, Hanczewice 54,50, Hoduczki — Holszany 60,00, Horodoc 20,00, Horodyszczce 110,00, Horodziej 11,00, Hodzki — Hryczewice 28,50, Hadogaj 1,20, Igalino — Iłja 200,00, Izabela — Iwieniec 104,00, Iwje 150,00, Izza 450, Izabelin — Janów — Jaszyn 10,00, Jażno — Jeziornica 6,40, Jeziory 18,90, Jody — Kamieniec 50,00, Kamionka — Kiemielski 5,00, Kleck 30,00, Kłuszczany — Kobryń 500,00, Kobylnik — Kołtyniany 3,00, Komaje — Konstantynów — Konwaliszki — Korelicze — Kosów Poleski 40,00, Kostrowice 5,90, Kościelnicze 20,00, Koziany 18,00, Kozłowski — Kozłowszczyzna 20,00, Kożanówek — Krane n. Usza 23,00, Krewu — Królwyszczyna — Krukowice 15,00, Krynk 225,00, Krzywiec gmina 20,00, Krzywiec dworzec — Krzyżyszyn 20,00, Kuczewice 4,20, Kurylowice — Kurzeniec 105,00, Lachowice 30,00, Landwarów — Lebedziej 38,90, Lemieszewicz — Lenin 75,00, Lerupol — Lesna — Lida 1 134,10, Lida 2 — Linów 20,00, Lipnisk 36 30, Lubcza — Lubiarz 1,60, Łabiszyn — Łachwa — Łasica — Łasza — Ławaryzki — Łuczaj — Ługanowice — Lunin 7,00, Luniniec 90,00, Łunna — Łutki 25,00, Lyngmiany — Lypunt — Łysków — Łyszczycze — Małkowice 23,00, Mała Brzostowica 4,00, Matulec 10,00, Male Solezniki — Maloryta 82,00, Mańkowiec — Marcjanówka — Mejszgoła — Miazdół — Miedniki — Mielęgany — Międzyrzec — Michaliszki 20,00, Mickun 7,10, Mikaszewice 113,70, Milcza 6,00, Miory — Mir 9,40, Miżewice — Molczadź 70,00, Moldeczno 181,00, Morozna 20,00, Moryno — Mosarz 15,50, Mosty — Motol — Mielców 20,00, Naliboki 20,00, Narewka — Niedzwiedzie — Niechwieńskie — Niemen — Niemieniczn 7,50, Niewież 285,00, Nowa Mysz 10,00, Nowa Wilejka — Nowe Werbi — Nowodruć — Nowogródek 300,00, Nowojelna — Nowosiółki — Nowo Święciany 18,20, Nowy Dwór — Nowy Pokost — Odrzyn — Olechnowice 3,00, Oliki — Olskowiec 8,00, Olszewo — Opa — Orany 110,00, Orla — Orliany — Ostrowiec k. Wilna — Ostrowo k. Baranowicz 15,00, Ostrowo 10,00, Oszmiana 1 528,00, Oszmiana 2 20,00, Oziaty — Papiernia 2,50, Parafianów 12,60, Parafanok 10,00, Pierzuskala — Piaski — Pierzysze 8,50, Pieski 10,40, Pińsk 1945,00, Plass 64,50, Plassy k. Brasławia — Plotnica — Podbrodzie 15,80, Podbrzezie — Podorosk — Podwisle — Podwaronec — Pogorzela — Pohost Zahorodski 30,00, Pohulanka — Poloczany 12,00, Poloneczka — Polukina 10,00, Porozów — Porpizsice — Porubanek 20,00, Porzece k. Grodna 20,00, Porzece n. Jesiołda — Postowy 32,20, Pozsumieć — Proxoroki 26,00, Pruzana 180,00, Przebrodzie 10,00, Przyborowo 5,00, Pnuzany — Radczyk 11,00,

Radoszkowice 67.00, Raduń 35.00, Rajca —, Raków k. Olechnowice 95.00, Roliotna 5.60, Roś 14.00, Różanka pacowska —, Różana Grudziska 12.00, Rubieżowice 85.00, Rudnik —, Rudniki —, Rudomin —, Rudziszki —, Rukojnie —, Rytkony —, Rymszany —, Rzesza —, Sielec —, Siniawka 54.50, Sienkiewicze —, Skidel 100.00, Skrzybowice —, Słoboda zosińska —, Słobódka zawiarska —, Stonim —, Smolwy —, Smorgonie 157.00, Śnow 11.00, Sobolewice 20.00, Sobotniki —, Soly —, Stasły —, Stefanpol —, Stolin 110.00, Stolowicze —, Stolpce —, Suchopol —, Swójatycze —, Szarkowszczyzna —, Szczorce —, Szczuczyn —, Szemietowiszczyna —, Szereszów —, Szumsk k. Wilna —, Szumsk k. Wolkowyska —, Święciany 210.00, Święta wola —, Świr 110.00, Świślozcz —, Seydlowice —, Telechany 40.00, Terebiewitz —, Terole —, Traby 6.50, Troki —, Turkie 10.00, Trybuszki —, Tumilowicze —, Turgiele —, Turmont —, Turzec —, Twe-rezcz —, Wasiliszki 56.00, Wawiorka —, We-rejki —, Wiazyn 30.00, Wiczówka —, Widze 40.00, Wielka Brzostowica, miasto 20.00, Wielka Brzostowica, dworzec —, Wielkie Soleczniki —, Wierchonie k. Dziśny —, Wierzchowice —, Wilejka 140.00, Wilno 1. 278.00, Wilno 2. —, Wilno 3. —, Wilno 4. —, Wilno 5. —, Wilno 6. —, Wilno 7. —, Wilno 8. —, Wilno 9. —, Wilno 10. —, Wilno 11. —, Wilno 12. —, Wiszniew 42.00, Wojska —, Wofonowo 20.00, Wolna —, Wolowel —, Wolożyn 2.00.00, Wolpa —, Wotany —, Woronowo —, Wolczyn —, Wolkolata —, Wolkowskie 1. 131.00, Wolkowskie 2. 10.00, Wolna 23.00, Wopajewo 50.00, Wieslab 17.10, Wysoczek 20.00, Wysokie Litewskie 235.00, Zablocie —, Zaleszcz —, Zahacia —, Zakreczyn —, Zalesie dzi-wieńskie —, Zalesie k. Smorgoń —, Zaostro-wicze 30.00, Zasule —, Zdziercioł 100.00, Zel-wa 2.00, Ziabki 47.00, Zabinka 20.00, Żodzisz-cze —, Żoludek —, Żupany —, Żukojnie Strac-ka —, Żyrmany —, Żyrowice —, Żytomla —,

DYREKCJA KRAKOWSKA.

Alwernia —, Andrychów 120.00, Babice k. Kra-kowa 10.00, Babice k. Alwerni 14.00, Bestwina —, Będzin 67.00, Biadolinny Salacheckie 20.00, Biała 27.50, Białka —, Biecz —, Bielsko 1 234.00, Biels-ko 2 —, Bieżanów —, Bobowa 20.00, Bobrek 1.00, Białnia 109.00, Bodzentyn —, Bogumilowice 11.40, Białaszka k. Tarnowa 10.00, Borowa —, Borezcin —, Brzesko 210.00, Brzeszcze 45.00, Brzezie —, Brzeźnica k. Radomska 15.00, Brzeźnica k. Sko-winy —, Brzostek 15.00, Buczkowice —, Budzów

—, Busk Kielecki 15.30, Bystra k. Białej 31.00, Bystra na Śląsku 50.00, Chłobówka —, Chęcin 10.00, Chmielnik 110.00 zł., Chochołów 10.00 zł., Chocznią 3.00, Chorzelów —, Chroberz —, Chro-stowo —, Chyrzów 46.00, Chybie 30.20, Ciel-kin —, Cieszya 398.00, Cielkowice 86.00, Czarna k. Pilzna —, Czarny Dunajec 120.00, Czuchów 5.50, Czechowice —, Czeładź —, Czermin —, Czernich-ów —, Czapłotowa 600.00, Dąbie —, Dąbrowa Górnicza 180.00, Dąbrowa k. Tarnowa —, Dębica —, Dembowice —, Dobra —, Działoszyce 299.00, Działdowo 150.00, Fiołynka —, Gawłów —, Gawłu-szowice —, Gdów 35.00, Gidle 5.80, Glińsk Mar-jampolski 23.50, Gładyszów 27.50, Goleiszów —, Gorlice 83.30, Górka n. Wisłą —, Grabina 13.00, Gręboszów 7.50, Grobla —, Grodziec 12.00, Grom-niki 19.00, Grybów 44.00, Harkłowa —, Istebna 5.00, Iwlowo —, Izdebnik 2.20, Jabłonna Ora-wska 31.00, Jasio 55.00, Jasłany —, Jawiszowice 20.00, Jaworzec —, Jaworzno 11.60, Jazwisko 7.00, Jeleśnia —, Jędrzejów 170.00, Jodłowa 11.50, Jor-danów 20.00, Kolonia Zebrydzyska 1 25.50, Ko-lonia Zebrydzyska 2 20.80, Kamienica —, Ka-mienica k. Łąca 10.00, Kamieniec k. Straz-mieniszty —, Kaszmirza Wielka —, Kęty —, Kielec 1 101.20, Kielec 2 22.00, Kieleca Góra —, Klaj 14.90, Klabuck 30.00, Klenczowa 68.00, Koblisz-ryza —, Kobylanka 10.00, Koconyrzów —, Kola-czyza 48.00, Koniałep 100.00, Kończycze —, Ka-szyca 75.00, Koziegłowy —, Kory 5.00, Kraków 1 125.70, Kraków 2 184.10, Kraków 4 7.00, Kraków 5 2.30, Kraków 6 45.00, Kraków 7 23.00, Kraków 9 40.00, Kraków 10 87.00, Kraków 11 —, Kraków 12 —, Kraków 13 10.00, Kraków 14 150.00, Kraków 15 —, Kraków 16 82.06, Krempa —, Kroszczyno —, Krynica 90.00, Krzepice 101.00, Krzeszowice 280.00, Książ Wielki 160.00, Łachowice k. Żywiec 5.00, Lanckoroňa —, Lełw 2.50, Libiąż Mały 31.70, Limanowa 62.00, Lipinki k. Biezia 10.00, Lipnica Murowana —, Lipnica Wielka na Orawie 10.00, Lipnica Wielka k. Grybowa —, Lisia Góra —, Liszki —, Lubiń —, Labowa —, Lapanów —, Łapsze Niżne —, Łazy —, Łącko —, Łącki Ku-charskie —, Łągowina —, Łodygowice —, Łopuz-ny —, Maczki —, Maków Małopolski 24.00, Ma-logoszcz 35.00, Miechów miasto 300.00, Miechów Charsznica 45.80, Mielec —, Mikuszowice 4.40, Miłówka —, Modrzejów —, Mogilany —, Mogi-ła —, Moszczenica —, Maszana Dolna 30.00, Mu-charż —, Muszyna —, Myślenice 5.00, Myszków 92.00, Nawojowa —, Niedzwiedź 7.50, Niegowid k. Bochni —, Niapolicznie 25.00, Nieznajowa —, Nowy Korczyn 80.00, Nowy Sącz 1 43.00, Nowy Sącz 2 49.90, Nowy Targ 121.80, Ochotnica —, Okacim —, Oksa —, Oleśno 10.00, Olkusz —, Ol-

szówka Dolna —, Olpiny 5.50, Opatowiec —, Osiek k. Oświęcimia 2.40, Osiek k. Zmigród 2.60, Oświęcim 1 50.00, Oświęcim 2 40.00, Ofinów —, Palczno —, Padew —, Pajęczno —, Palesznicza —, Pilzno 87.00, Pileczów 292.60, Pivniczna 15.00, Pleszów k. Krakowa —, Podegrodzie —, Pod-wik —, Polanka Wielka 10.00, Poraj k. Często-chowy 13.00, Porąbka k. Kęt —, Porąbka Uszew-ska —, Poronin —, Pradła 10.00, Porąbka 14.00, Przeciszów —, Przecław —, Płaszowska —, Puń-ców —, Raba wyżna —, Rabka 50.00, Radgoszcz —, Radłów 22.00, Radomsko 454.00, Radomyśl Wielki 30.00, Radziechowy —, Rajca 38.20, Raków —, Ropa 5.00, Rożycze 80.00, Ropica Ruska —, Rudawa —, Rudniki Redziny —, Rybna —, Ryeh-wald 1.50, Ryglisz 20.00, Rytro —, Rzepleniak Strzyżewski —, Retawia —, Rzeczów —, Rzucho-wa —, Sędziszów k. Jędrzejowa 50.00, Sędziszów k. Ropczy 220.00, Sierza k. Trzebnicy —, Sie-wierz —, Siniężka —, Skalbierz —, Skąpa pod Otcowem 33.00, Skawina 35.00, Skoczów 70.00, Skotyszyn —, Skrzyżany —, Sławków —, Słom-niki 135.00, Słotwina k. Brzeska 2.00, Sobków —, Solce Zator 11.20, Sosnowiec 550.00, Spykłowice k. Zator 50.00, Siankiły —, Stary Sącz 24.90, Stąporka 215.00, Stróż 14.70, Strumień —, Strzy-żów —, Strzemieszycze 29.00, Sucha k. Żywiec 10.00, Suchanów 60.00, Sulkowice 34.00, Swo-zowice 2.00, Świeciany k. Biezia —, Szaflary —, Szerzakowa —, Szczekociny 51.00, Szczepanów 16.40, Struczin —, Szczurawa 10.00, Seydlów 16.40, Symbark —, Ślemień 12.80, Śmietnica —, Świąt-niki Górne 10.00, Tarnów 1 516.00, Tarnów 2 25.00, Tarnowice —, Tenczyniec —, Tęgozbóra —, Trzcza-na —, Trzebinia 1 71.50, Trzebinia 2 215.40, Tu-chów 55.00, Tylicz 5.10, Tymbark 30.00, Tymowa 20.00, Ujanowice 10.00, Ujwół —, Ustrón 32, Uście Ruskie —, Uście Solne —, Uszów —, Wadowice 44.10, Wadowice Górne —, Wapienica na Śląsku 93.10, Węgierska Górka 10.00, Wieliczka 10.00, Wielkie Drogi —, Wielopole Skrzyżskie —, Wier-trzychowice 21.50, Wilamowice 50.00, Wisła 34.20, Wislica 40.00, Wisznie Nowy —, Włoszowca 76.00, Wodzisław k. Jędrzejowa 82.00, Wojnicz —, Wo-la Justowska —, Wola Łużanska —, Wolbrom —, Wyciąże —, Wysowa —, Zabierzów k. Kra-kowa —, Zabierzów k. Niepotomic —, Zaborów —, Zagórzany —, Zakliczyna —, Zakopane 1 200.00, Zakopane 2 —, Zassów —, Zator 50.00, Zawiercie 245.90, Zawoja —, Ząbkowice 55.00, Zebrydowice 25.00, Zembrzyce 26.30, Złoty Potok —, Zabrzyca Górna —, Zwardów —, Żabno k. Tarnowa 45.00, Żarki —, Żarnowice n/Pilicą —, Żęgoźcina —, Żmigrod —, Żywiec 1 —, Żywiec 2 —, Zarząd kół Dyrekcji P. i T. Kraków —.

KOLEDZY!

Podwójmy nasze dotychczasowe starania i wysiłki nad zbórką funduszu na budowę uzdrowisk!

Halloh! Halloh! tu Warszawa

(Ze stacji telefonów międzymiastowych)

Skład przy łącznicach telefonicznych międzymiastowych należy do rzędu najbardziej uciążliwych i wyczerpujących. Obok chorób oczu, gardła i przewodów oddechowych, jakim ulegają bardzo często telefonistki, są choroby nerwowe prawie że niemiernym następstwem służby przy łącznicach międzymiastowych. W krajach, w których zasady higieny mają zastosowanie także przy organizowaniu pracy dla Państwa, zwraca się szczególną uwagę na złagodzenie szkodliwych dla systemu nerwowego następstw służby telefonicznej. Wewnętrzna instalacje central telefonicznych przystosowuje się tam tak, aby zapewnić telefonistce możliwie największą ilość wygód podczas pełnienia służby, rozkład dyżurów ustala się tak, aby system nerwowy telefonistki, podobnie jak dyżury zawsze nadwyróżony, mógł być z dnia na dzień wzmacniany.

Tej higieny pracy u nas jeszcze nie mamy i prawdopodobnie długie jeszcze lata mieć nie będziemy, co zresztą jest dla nas wszystkich zrozumiałe.

W składaniu ofiar na rzecz budującego się Państwa, ofiar kosztem własnego zdrowia, musi być jednak ustalona, nawet u nas w Polsce, pewna granica, poza którą wykraczać nie może być dozwolone nawet tym, którzy występują w imieniu tegoż Państwa. Mamy jednak - niestety - przykłady, dowodzące nadużywania ofiarności telefonistek, naszych koleżanek, kosztem ich zdrowia i kosztem ich niednego uposażenia.

Leży przed nami pismo urzędu telefonów międzymiastowych w Warszawie z dnia 26 kwietnia 1927 r., za Nr. 6145, adresowane do pani Izabeli Pawłowicz, urzędniczki X. st. służbowego, treści następującej:

„Pismem z dnia 6.4 r. b. Nr. 2797E Dyrekcja ujawniła, że b. nieaktualnie uczęszczała pani na wykłady brzęczykowe w miesiącu lutym i marcu r. b. i poleciła zastosować urzędowi dotkliwy wymiar kary. Po szczegółowym rozpatrzeniu okazało się, że była Pani zaledwie na 10 wykładach, przeto po odliczeniu nieobecności usprawiedliwionych, spowodowanych chorobą, urlopem lub dyżurami nocnymi, stwierdzono, że opuściła Pani 9 wykładów bezwzględnie niczem nieusprawiedliwionych, za co w myśl rozporządzenia umieszczonego w Dz. urz. Nr. 16.1926 poz. 35 wymierzam Pani grzywną w sumie 9 złotych, licząc po 1 zł. za każdy opuszczonej i nieusprawiedliwiony wykład. Wspomniana kwota zostanie potrącona z poborów czterowocnych. Jednocześnie nadmieniam, że od powyższego przysługuje Pani prawo rekursu w drodze służbowej do Przewodniczącej Dyrekcji w ciągu 14-tu dni. Dyrektor (—) inż. Nowicki.”

Podobnych kar za opuszczenie wykładów brzęczykowych „bezwzględnie niczem nieusprawiedliwionych” nałożono w ostatnim czasie na kilkanaście naszych koleżanek, co jest dowodem, że przyczyn tych stosunków szukać należy gdzie indziej, i że środkami karne są tu nie na miejscu.

Pani Pawłowicz twierdzi stanowczo, że opuściła tylko 3 lekcje brzęczyka, a nie 9, że pierwsza decyzja dyrektora urzędu

opiewała, jakoby w tysamym czasie była opuściła 32 lekcje i dopiero na jej protest zmniejszono cyfrę z 32 na 9. Korzystała z prawa rekursu, lecz rekurs uwzględniony nie został.

Leżąc o tem wspominamy tylko nawiasowo. Również tylko nawiasowo zaznaczamy, że orzeczenie urzędu telefonów międzymiastowych jest pod względem formalnym niedorzeczne, albowiem nakładą karę grzywny na urzędniczkę za opuszczenie wykładów, które to samo orzeczenie nazywa „bezwzględnie niczem nieusprawiedliwionymi”.

Autor orzeczenia wiodnie nie umie myśleć logicznie, inaczej musiałby uznać, że jeśli wykład był niczem nieusprawiedliwiony, to nieobecność na nim nie może być karalna. Ale lapsus taki może się zda-



Kazimiera Kołaczowa

jest przestępem Kola Miejskowego przy urzędzie telefonów międzymiastowych w Warszawie i członkiem warszawskiego Zarządu Ograniczonej organizacji. Od roku biernie czynny udział we wszystkich akcjach Związku na terenie m. st. Warszawy i zamieszkała jest jako wybitna obrodczyni interesów urzędniczek poczty, telegrafu i telefonów.

rzyc nawet urzędowi telefonów międzymiastowych w Warszawie. Nie o to rzecz idzie.

Cóż to są te wykłady „brzęczykowe”? „Brzęczyk” jest to instalacja sygnałowa, służąca do porozumienia się dwóch central telefonicznych zapomocą alfabetu Morse'a przy użyciu przewodu telefonicznego, jednak bez naruszenia rozmowy, jaką w tysamym czasie prowadzą abonenci na tysamym przewodzie telefonicznym. Jest to więc podwójne wykorzystanie przewodu telefonicznego, przyczem podczas trwania jednej rozmowy telefonistka zamawia wzgl. przyjmuje zamówienie na następną rozmowę. Ponieważ porozumiewanie się telefonistek odbywa się sygnałami głosowymi, a nie znakami na taśmie, przeto telefonistka musi umieć płynnie czytać słuchem znaki alfabetu Morse'a, podobnie jak na stukaczu. Wia-

domo zaś, że do pracy na stukaczu, czyli do czytania słuchem, trzeba mieć specjalne uzdolnienie, i że sama praktyka dla wielu telegrafistów tego uzdolnienia nie daje.

Otył Dyrekcja warszawska poczty i telegrafów uparla się wywyczyć wszystkie telefonistki na warszawskiej stacji międzymiastowej do służby brzęczykowej i w tym celu organizuje specjalne wykłady brzęczykowe.

Oparając się na własnym doświadczeniu stwierdzamy, że ten upór Dyrekcji nie może być uwieczniony skutkiem, albowiem — jak powiedzieliśmy wyżej — do czytania słuchem trzeba być specjalnie utalentowanym. Sama więc koncepcja wyszkolenia w brzęczyku wszystkich telefonistek stacji międzymiastowej w Warszawie — jest niemożliwą do przeprowadzenia. A ileż to męk i upokorzenia przeżyć musi dorosła osoba, nieraz matka licznej rodziny, którą zmusza się do nauczenia czegoś, ku czemu nie ma żadnych inklinacji? Wygląda to tak, jak gdyby człowieka niemuzykalnego na gwalt i przekór zasadom natury chciano nauczyć gry na fortepianie.

Ale Dyrekcja Poczty w Warszawie z temi „błahostkami” wiodnie się nie liczy, żąda natomiast od urzędniczki stosowania się do swoich zarządzeń. Niewspółnie ma do tego prawo. Dura lex — sed lex, i biedna telefonistka stosować się musi. My ze swej strony również nie kwestionujemy samego prawa Dyrekcji do zmniejszenia telefonistek uczęszczania na wykłady brzęczykowe. Mamy jednak prawo domagać się, aby wykłady te były zorganizowane tak, iżby nie pociągały za sobą ofiar kosztem zdrowia telefonistek i kosztem ich niedostatecznego wynagrodzenia. A pod tym względem Dyrekcja poczty i telegrafów w Warszawie nie jest w porządku.

Wykłady brzęczykowe odbywają się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, w godzinach popołudniowych, w gmachu Dyrekcji przy placu Napoleona, podczas gdy stacja telefoniczna międzymiastowa „m.ści się przy ulicy Zielnej w gmachu „Past”. Wykład trwa jedną godzinę, a bezpośrednio po wykładzie brzęczykowym, następuje wykład drugi, również obowiązkowy, języka francuskiego. Obecna na wykładzie brzęczyka winna być każda telefonistka wolna w ten wieczór od zajęć służbowych. Wykłady brzęczykowe odbywają się więc kosztem opuszczenia telefonistki po spełnieniu 7-mio godzinnej dyżuru przy łącznicy telefonicznej. Jestto niesłychany wyzyk bezbronych naszych koleżanek i jako taki winien być publicznie napitniany.

Jaką szkodę wyrządza się telefonistkom przez zmuszanie ich do rezygnowania z wynocznicy po dyżurze, świadczą rozkład tych dyżurów, tudzież fakt, że jedna telefonistka w Warszawie obsługuje przeważnie po 3 — 4 przewody międzymiastowe i jest pracą tak przecieżona, że podczas 7 godzin trwającego dyżuru, nie ma ani chwili odpoczynku.

Dyżury ułożone są w turnusach, obejmujących 7 dni, przyczem dyżur wypadł w pierwszym dniu od 7 do 14, a w drugim dniu od 14 do 21.

w trzecim dniu od 8 do 15,
w czwartym dniu od 15 do 22,
w piątym dniu od 8 do 15,
w szóstym dniu od 15 do 22,
w siódmym dniu od 8 do 15,
w ósmym dniu od 16 do 23,
w dziewiątym dniu od 8 do 15,
w dziesiątym dniu od 15 do 22,
w jedenastym dniu od 9 do 16,
w dwunastym dniu od 17 do 24,
w trzynastym dniu od 10 do 13 i od 15 do 18,30.

w czternastym dniu od 14 do 21,
w piętnastym dniu od 8 do 14 i od 22 do 8,

w szesnastym i siedemnastym dniu: wolne (po nocy).

Widzimy więc, że w miesiącu wolnych od zajęć służbowych popótni ma telefonistka 9 — 12, i z tych musi rezygnować, aby być obecną na wykładzie brzczycka lub języka francuskiego.

Jeżeli do tego dodamy, że większość telefonistek mieszka na krańcu miasta, a nawet poza miastem, i na wykłady dojeżdżać musi tramwajem, to będzie jasne, dlaczego absencje na wykładach brzczyckowych są nieuniknione.

Jeśli Dyrekcja poczty i telefonów w Warszawie tych warunków służbowych i życiowych nie widzi lub widzieć nie chce, a tylko grzywnami zamysła wymusić posłuch dla swoich zarządzeń, to jest ona na drodze błędnej i celu nie osiągnie.

Do rzędu unikatów z terenu warszawskiej stacji telefonów międzymiastowych należy — obok „wykładów brzczyckowych” — także zarządzenie nacelnika tego urzędu, nakładające przymus nadobowiązkowych dyżurów za absencje na dyżurach turlusowych. Naprzekiadaż za opuszczony dyżur w niedzielę lub święto, trzeba nadrobić w drodze kary dwoma dyżurami pozaturusowymi. Na tem też zdarzyło się, że urzędniczka L., mieszkająca na Pelcowźnie, odległej od stacji o 8 — 10 km., nie mogła przybyć na swój dyżur w dniu 1 maja b. r. (niedziela) z powodu uneruchomienia tramwajów miejskich (1 maj — święto robotnicze). Za karę musi „odslużyć” dwa dyżury poza swoimi normalnymi!

Wobec tego stanu rzeczy Związek i Opinia Publiczna muszą się dopominać naprawy stosunków w urzędzie telefonów międzymiastowych! Żadamy przeto:

1) uwzględnienia zasady, że do wyuczania się „brzczycka” trzeba mieć specjalne uzdolnienie, i uwolnienia od przymusu brzczyckowego wszystkich tych telefonistek, które takiego uzdolnienia nie posiadają.

2) urzędzenia wykładów brzczyckowych przy stacji telefonów międzymiastowych, a nie w gmachu Dyrekcji.

3) urzędzenia wykładów brzczyckowych podczas dyżurów, tak, aby czas wolny od zajęć służbowych, telefonistki mogły użyć dla odpoczynku według własnego uznania i swobody.

4) unieważnienia wszystkich kar pieniężnych nałożonych do chwili bieżącej za nieobecność na wykładach brzczyckowych.

5) odwołania zarządzenia o przymusie dyżurów nadobowiązkowych i pozaturusowych.

O prostą linię

„To, co dziś myślicie, stanowi o tem, czem będziecie jutro.”

Z Hartingh.

Słynny pisarz polityczny Montesquieu, autor „Ducha praw”, udowadniał, że zasada monarchii jest honor, despotyzmu terror a rządy republikańskie cnota.

Nasz Modrzewski swoje dzieło „O Narpawie Rzeczypospolitej” rozpoczyna od księgi obyczajów, uważając, że stanowią one właściwą rządy, a poprawę obyczajów stawia na pierwszym miejscu nawet jeszcze przed poprawą praw.

Przeglądając lamy naszych pism codziennych, a także i „Pocztę”, wyczuwamy, że mamy własnych nieprzyjaciół domowych i dlatego niemasz zgody tylko wanie.

Posłuchajmy o tem słów Modrzewskiego:

„Ważn z bojaźni roście, która, iż nieinaczej wzburza serca ludzkie które opamiętuje, jedno jako odcienie od rozumu, pranie nie może mieć towarzyszywa, z rozumem. Ale czemu to mówię? Atoli ktemu, abymy wiedzieli, że to rzeczy są jakoby domowi nasi nieprzyjaciele, którzy się w nas tak wkradli, że za ich opamiętaniem nie może się przy nas rozum albo prawdziwy rozsądek ostać. Ma tedy każda nasza wola być stwierdzona tłumieniem albo miarkowaniem lub hamowaniem takich namiętności, aby tak wiele mocy miała ku sprawowaniu rzeczy. Ie sam rozum będzie potrzebował, do którego się wszystkie nasze rady i sprawy obracać i stosować mają.”

— Mamy na myśli nasze rady i sprawy zwiazkowe oraz ich wzajemny stosunek wewnętrzny i zewnętrzny.

Znaną jest powszechnie rzeczą, że my Polacy kierujemy się przedewszystkiem uczuciem i dlatego refleksje rozumowe są u nas dopiero na drugim planie.

Jeśli serce rozstrzyga, a brak wyrobionych i uszlachetnionych uczuć, to nie dziwnego, że małe serce jest bojaźliwe, a jako takie trudno, aby dawało impuls do wyrobienia silnej woli i charakteru.

Wady, mające swoje źródło w sercu, przelewają się nawzajem, powodując w zespole ludzi różne wanie, czyli zwady.

Brak cynwylnej odwagi i największej z pośród wielkich cnót umiarkowania wyznacza charakter, stąd strzelanie z za plotu, intrzygi niskie a podle, kalmunie itp.

Umiarkowanie wypływa bezpośrednio z poczucia sprawiedliwości względem siebie, ale i względem drugich.

Poczucie sprawiedliwości nakazuje bezwzględnie przyznawanie drugiemu tego, co im się słusznie należy, tymczasem z przykrością przyznać trzeba, że to takiej bezstronności jeszcze nam bardzo daleko. Z natury praw od nas niezależnych nie nie pozostaje bez skutku.

Zbyt wymowne ostatnie przykłady wzięte z życia potwierdzają nam słuszność powyższych zapatrywań.

Przedstawiciele Związku stoją przed Władzą państwową, a stają w chwilach ciężkich i proszą o rychłą pomoc materialną dla całej rzeszy pracowników pocztowych — wskazują na walkę z niedostat-

kiem, na upadek sił, co jest ze szkodą dla Państwa i t. d.

I oto spełniają tę misję płynącą z obowiązku, z nakazu etycznego, dowiadując się ze zmianieniem, że wczoraj byli inni i oświadczyli, „że nie jest tak źle”, a wobec tego obecna krótka, szczerza i prawdziwa enuncjacja „jest koloryzowaną”.

Tam znowu w Poznaniu, jak się dowiadujemy z „Pocztę”, specjalna secesyjna uczta ma stać się także duchową strawą dla tych, którzy już nie zaliczają się do „rzeszy”.

Có żmy jako bezstronni mamy na to powiedzieć?

Powiemy, że wszystko jest do darowania, ale jeśli chodzi o pedagogię — nie możemy wychowywać Polaków zatrąwaniem serc. Nie mamy nikomu nie do zarzucenia, bo winę wszyscy ponosimy.

Jedni przez karierowiczostwo, drudzy przez demagogię dla osobistych celów, ale największą winę ponoszą ci, którzy zaślepieni w swoim egoizmie, czekają na gotowe owoce — chcą chyttrze „przetrawić wszystkie burze”, a gdy słońce zaświeci, oni przylczają się tam, gdzie jest najspokojniej.

Praca publiczna — życie zwiazkowe nie ich nie obchodzi — inni za nich zrobili! Nie jest tak źle! Wskutek tego z naszego własnego łona wychodzi zasada „Divide et impera”.

Zasada ta bezwzględnie niska, nie jest specjalnie wymyślenie austriackim, lecz jest wyplywem przewrotnych doktryn, a odnosi się nie tylko do życia politycznego. Jestto poprostu umiejętność podpatrywania cudzych wad, a przedewszystkiem wyuczucia skłonności do pewnych wad indywidualnych, która się sztucznie rozbudza i podnieca, aby wywołać wanie i zwady — ale czasem wanie w siebie, aby spowodować zaślępienie.

Austriackie „Divide et impera” celem rozbudzenia ambicji wzajemnie się scieraających to także rosyjska polityka schłębiana i nie sprzeciwiana się złu.

Niech się po ulicach Warszawy leje szampa, jak w nim utopie Polaków, wola w. ks. Konstancy.

Dziś nie jest wina ani czynników Rządu i organów władzy naszej za to co się dzieje, gdyż my jesteśmy rządy, a rządy rządy stać może cnota obywateli.

Trzeba wyrzucić z serca zawiść, trzeba dążyć do zgody i jednoci, trzeba wszędzie od góry aż do dołu wielkiej cnoty „umiarkowania”. Najpierw poprawa obyczajów, a później praw. „O ile polepszyście dusze, o tyle polepszycie prawa” (Mickiewicz).

W życiu publicznem Polski, w życiu państwowem, zwiazkowym tylko prosta myśl, prosta linia postępowania i dążności prowadzić może do celu.

A. W.

Do niniejszego numeru dołączamy bezpłatny dodatek p. t. „Wynik z sprzedaży nalepek na budowę uzdrowiska dla pracowników Poczty, Telegrafu i Telefonów do dnia 10 maja 1927 r.”

Konferencja pragmatyczna

W związku z przygotowaniem czynnikiem w Ministerstwie Poczty i Telegrafów w sprawie pragmatyki służbowej, Prezydium Związku zwołuje na dzień 3 czerwca b. r. specjalną konferencję pragmatyczną w której wezmą udział po dwóch przedstawicieli każdego okręgu delegowani przez Zarządy Okręgowe. Kolonijne, będące na prawach okręgów, delegują po jednym przedstawicielu.

Konferencja pragmatyczna ma za zadanie

nie zaznaczyć się szczegółowo ze stanowiskiem jakie w sprawie pragmatyki służbowej zajmuje Ministerstwo Poczty i Telegrafów i z projektem tej pragmatyki, przez ministerstwo opracowanym.

Konferencja pragmatyczna ma na celu wydać opinię o projekcie ministerjalnym pragmatyki służbowej, która to opinia posłuży następnie Zarządowi Głównemu do dalszej akcji wobec rządu i wobec kongresu.

Gdzie prawda?

W numerze poprzednim „Poczty”, w artykule wstępnym p. t. „Przegrupowanie sił przeciwwązkowych”, przytoczyliśmy w cudzysłowach informacje, nadesłaną nam z Poznania, w sprawie agitacji, uprawianej przeciwko związkowi rzekomo przez p. Haasa na zabawie seccjonistów w Poznaniu w dniu 1 maja b. r.

W tej sprawie otrzymaliśmy od p. Haasa list, w którym wyjaśnił nam, że na

wspomnianej zabawie ani on, ani dr. Urbański wogóle udziału nie brali, zatem żadnej agitacji przeciwko związkowi uprawiać tam nie mogli.

Dążąc do wykrycia nagiej prawdy zażądaliśmy od naszych informatorów przeprowadzenia dowodu prawdy lub wyjaśnienia sprzeczności.

Po otrzymaniu wyjaśnienia do sprawy tej jeszcze powrócimy.

Nie usiłujmy w pracy

Rezultaty zbiorowej pracy naszej już możemy oglądać. Do końca maja b. r. ogólnie wpłacono na konto komitetu za sprzedane znaczki na budowę uzdrowisk zł. 140.000. Bezsprzecznie jest to dość pokazna kwota, lecz stanowi zaledwie część tego, co jest potrzebne, aby można było stworzyć uzdrowisko godne reprezentowania 30.000 masy pocztowców. Należy dziś otwarcie stwierdzić, że sprzedaż znaczków nie idzie tak dobrze, jakby należało się spodziewać, bowiem należy sobie uprzytomnić, że znaczków w sprzedaży we wszystkich urzędach i agencjach znajduje się na sumę 520.000 zł., tak, że dotychczas sprzedano zaledwie 22 proc. całości.

Mimowoli zachodzi pytanie, co jest przyczyną tak powolnej sprzedaży. Odpowiedź najlepszą znajdziemy, gdy dokładnie przejrzymy spisy urzędów i agencji, w których oznaczone jest, za jaką sumę każdy urząd i agencja znaczków sprzedają.

Spis nam mówi, że cały szereg urzędów i agencji znaczków zupełnie nie sprzedaje, cały szereg znów sprzedaje za kwoty śmiesznie małe, a nieliczne są urzędy, które nie tylko sprzedają zapas znaczków otrzymanych, ale po dwa, trzy razy zażądały dostania nowych znaczków.

Widzimy więc, że nie wszędzie jest należycie zrozumienie dla akcji, którą organizacja prowadzi. Nie wszystkich zdoła ogarnąć ogień zapału, aby wspólnym, zbiorowym wysiłkiem dokonać rzeczy pięknej, czy to humanitarnej, jaką jest bezsprzecznie budowa uzdrowisk dla chorych kolegow. Suche cyfry spisu mówią nam dobitnie, lepiej, niż jakiegokolwiek słowne zapewnienia, gdzie jest dojrzałość organizacyjna, gdzie jest zapał i głębokie poczucie koleżeńskości.

Niemna dla opieszalszych usprawiedliwienia. Nie ich w oczach ogółu kolegow

nie wytłumaczy. Warunki sprzedaży znaczków wszędzie są jednakowe. Nigdzie publiczność o znaczki sama się nie dopomina i niema miejscowości, gdzieby w odpowiedni sposób zaproponowanego 10-groszowego znaczka odmówił interes nabywcy.

Tak rzecz rozpoczętą doprowadzimy do pomyślnego końca wbrew opieszalski i pesymizmowi wątplących. Uzdrowiska muszą stanąć.

Tylko dobrze zapamiętajmy sobie tych kolegow, którzy obowiązku swego nie wykonali.

Wierzmy jednak, że jeszcze opieszalsi ockną się, mają jeszcze dość czasu.

Wierzmy, że w wysiłku nad wznoszeniem uzdrowisk nikogo nie braknie, a przeciwnie, nikt z pocztowców nie ominię żadnej okazji, aby znaczek sprzedać.

W tym też celu w tych dniach komitet budowy uzdrowisk wystąpił do pana Ministra Poczty i Telegrafów, aby termin sprzedaży znaczków przedłużył do końca r. b.

Mamy nadzieję, że pan Minister prośbie komitetu nie odmówi, a w takim wypadku będą mieć i dotychczas opieszalsi trochę czasu, aby otrzymane znaczki rozsprzedać.

Musimy sobie wszyscy uświadomić, że punktem naszej ambicji zawodowej winno być, aby akcja budowy uzdrowisk wypadła jaknajlepiej, a więc w tym celu każdy urząd musi swoje znaczki sprzedać.

A przecież nie jest to nie nadzwyczajnego, trochę tylko dobrej woli, pomyślności i wytrwałości, a za pomyślny rezultat ręczę.

Za komitet wykonawczy:

Jaskulski.

Celibat

urzędników pocztowych będzie zniesiono

Stary postulat Związku doznał się nasreszczie realizacji.

Nasze koleżanki z byłego zaboru austriackiego zmuszone były żyć w celibacie. Stare rozporządzenie austriackiego Ministerstwa Przemysłu i Handlu, które mu podlegała poczta, nakazywało bowiem automatycznie rozwiązanie stosunku służbowego urzędnika - kobiety, gdy ta wstąpiła w związek małżeński.

Był to przepis drażniący, zgoda niezgodny z tezą równouprawnienia mężczyzny i kobiety w służbie państwowej, a wykonywany był bez wyjątku — nawet po odzyskaniu polskiej niepodległości państwa. I nie tylko był wykonywany w m. dziale austriackiej, zaczęło go bowiem stosować chętnie także, w innych dwóch byłych dzielnicach.

Setki koleżanek naszych w obawie przed utratą prawa do emerytury i w ogóle stanowiska służbowego, zmuszone było żyć w przysuwom stanie bezżennym, a te, które wyszły żoną, traciły bezpowrotnie wszelkie nabyte prawa urzędnicze. Nieraz zdarzało się, że po kilku latach pożycia małżeńskiego, kobiety te owdowiały, lub rozwiały wezły małżeńskie i stały bezradne wobec życia i piętrzących się trudności nad swoim i swych dzieci utrzymaniem. Mając ograniczony dochód i praktykę w służbie pocztowej, wdowy te widziały jedyną deskę ratunku w ponownym objęciu posady urzędniczej pocztowej. Tu jednak spotykał je zawzięty smrotny zawód. O ile wogóle przyjmowano z powrotem do służby pocztowej, to jednak nieprzyznawano im poprzednio nabytych praw i stopni służbowych natomiast utrzymywano je jako sity zastępcze, kontraktowe, z uposażeniem według XII st. st. W ten sposób stawały się one białymi niewolnicami poczty, telegrafu i telefonu.

Ten stan rzeczy — niezgodny z zasadami demokracji — przecina obecnie p. minister poczty telegrafów swym zarządzeniem, które niebawem będzie rozślano do wszystkich Dyrekcji poczty i telegrafów, a które nakazuje traktować urzędniczkobiałe na równi z mężczyzną w sprawach zawierania małżeństwa. Również nakazuje to rozporządzenie, aby wszystkie sprawy personalne na ile małżeńskich urzędniczek pocztowych — o ile dotąd nie są definitywnie załatwione — były załatwione po myśli tego nowego zarządzenia.

Zarządzenie p. ministra Międzysiężniogi jest spełnieniem postulatów naszej organizacji, i niezawodnie wywoła żywy odzew wśród szczerzego podziękowania w sferach naszych koleżanek.

Zapisujecie się
na Członków Ligi Szkolnej
Przeciwgruźliczej!

Składka roczna zł. 1.

Warszawa, Hoża 27.

Tel. 137-12.

Udział pocztowców w Warszawskiej Radzie Miejskiej

Ubiegłe 4 tygodnie przeżywała Warszawa pod znakiem wyborów do Rady Miejskiej. Wybory odbyły się 22-go maja, a w rezultacie przyniosły pocztowcom jedno miejsce w Radzie Miejskiej stolicy. Otrzymał je, przez związku i redaktora „Pocztę”, kol. Szczurek. Jest to pierwszy wydatek, że pocztowcy otrzymują swoją własną reprezentację w radzie municypalnej stolicy odrodzonej Rzeczypospolitej. Dobrze będzie, gdy dla doświadczania innych nakreśliemy pokrótce przebieg kampanji wyborczej.

W sferach pocztowców powszechna jest tendencja do udziału czynnego w życiu społeczeństwa. Na kilku z rzędu kongresach uchwalano apele, aby dążyć do zapewnienia pocztowcom własnych reprezentacji w parlamencie i w tych wszystkich władzach i organizacjach społecznych, w których decydują się losy ustroju politycznego, gospodarczego i kulturalnego. Podnoszono, że brak własnych reprezentacji na tych terenach powoduje dla nas, pocztowców, szkodę moralną i materialną, gdyż życie płynie ponad naszymi interesami, pozostawiając nas nieusłusznie na szarym końcu hierarchii społecznej.

Idąc po linii życzeń kongresów i stwierdzając, że w Warszawie jest przeszło 4 tysiące pocztowców, uprawniających do głosowania i zainteresowanych w gospodarce władz miejskich, prezydium związku postanowiło wziąć czynny udział w kampanii wyborczej. Po porozumieniu się z innymi organizacjami pracowników państwowych i prywatnych, wyłoniony został wspólny komitet wyborczy pod nazwą, „Komitet Wyborczy Związku Pracowniczy”. Komitet ten uzyskał poparcie 27 związku. Hasłem wyborczym komitetu było: „Dotychczasowa Rada Miejska gospodarowała jednostronnie ku korzyści sfer posiadających, a ze szkoda dla inteligencji pracującej! Należy dążyć, aby przyszła Rada Miejska uwzględniła interesy moralne i materialne inteligencji pracującej!”

Ponieważ członkowie wszystkich prawic związku zawodowych są z przekonaniem demokratami, a przywdzię związku z natury rzeczy i z charakteru pracy związku są radykalni, przeto charakter społeczny „Komitetu Wyborczego Związku Pracowniczy” był radykalny, przeliczając na wyznaczone na ile ogólnej kampanii wyborczej i zwrócił na siebie uwagę całej ludności stolicy.

Mieędzy 30-ma komitetami wyborczymi, jakie stanęły do walki wyborczej, był to jedyny komitet nowo, niejako intruz między starymi wygami; toteż był on przedmiotem ataków w prasie i na zebraniach wyborczych, ataków z prawa i z lewa.

Wiedzieliśmy, że tajemniczą powodem przy wyborach jest kompromis z tymi wszystkimi, których cele i metody działania nie odbiegają znacznie od celów i metod naszych. Nawiazialiśmy więc kontakt z dwoma innymi komitetami wyborczymi, mianowicie z „Obywatelskim komitetem uwzdrowienia gospodarki miejskiej”, który jednoczył warstwy drobno-mieszkańskie (rzemieślnicy, drobni kupcy i t.p.) i z „Komitetem wyborczym polskich rybaków”, który znow skupiał około siebie zwol-

ników i propagatorów idei państwowej Marszałka Piłsudskiego. Po kilku konferencjach doprowadziliśmy do zblokowania się tych trzech komitetów i powstał stąd jeden wspólny komitet pod nazwą „Zjednoczone komitety wyborcze uwzdrowienia gospodarki miejskiej”, a wysunięta lista wspólna kandydatów do Rady Miejskiej otrzymała Nr. 25. Kandydat pocztowców, kol. prezes Szczurek, otrzymał na tej liście miejsce jedenaste, a kol. Jan Bogacka miejsce 44.

Zgłoszonych było ogółem 27 list kandydatów, z tego — poza listą Nr. 25 — jedynie lista Nr. 2 Polskiej Partii Socjalistycznej uwzględniała pocztowców. Na liście Nr. 2 figurowali: kol. Władysław Dzierżanowski na miejscu 32-giem, i kol. Józef Stangreć na miejscu 46-tem. Na dalszych miejscach obydwu tych list, t. j. listy Nr. 25 i listy Nr. 2 umieszczono byli kol. kol.: Stanisław Sobociński, Adam Grochowolski, Jan Zychki, Marjan Kłosiński, Wł. Godusławski i inni.

W wyniku wyborów listy Nr. 25 uzyskała 40.673 głosów, a lista Nr. 2 głosów 17.976. Na jeden mandat było trzeba mieć 2.720 głosów, wobec czego z listy Nr. 25 wyszło 16 radnych, a z listy Nr. 2 radnych 28.

Jednym więc pocztowcem, wybranym do warszawskiej Rady Miejskiej, jest kol. Szczurek. Poza tem istnieje wielkie prawdopodobieństwo, że do Rady Miejskiej wejdzie też kol. Dzierżanowski, o ile z pośród wybranych 28 radnych socjalistycznych czterech rzeknie się mandatu z tytułu objęcia funkcji ławników magistratu. Kol. Dzierżanowski jest członkiem komisji rewizyjnej przy Zarządzie głównym związku naszego.

Z całej kampanii wyborczej odnieśliśmy wrażenie, że jakkolwiek solidarność pocztowców niewątpliwie wzrosła, to jednak dużo nam jeszcze brakuje wyrobienia społecznego, aby móc przewidywać różnicę między poglądami społecznymi, jakie między pocztowcami panują. Osoba kol. prezesa była w tej kampanii wyborczej atakowana bardzo często w prasie stolecznej, w szczególności: w „Rzeczypospolitej”, „Gazecie Warszawskiej Porannej”, „Kurierze Warszawskim”, „Robotniku” i „Głosie Codziennym”. Starano się go ośmieszyć i poderwać jego zaufanie mie-

Z ostatniej chwili

Dowiadujemy się, że Dyrekcja Warszawska, zgodnie z poleceniem Ministerstwa, aby wypełnić wolne etaty osobowe w grupach uposażenia, wykazanych w preliminarzu budżetowym na rok 1927/28, awansowała do bezpośrednio wyższych grup uposażenia z dniem 1-ym czerwca b. r. około 200 urzędników i około 500 niższych funkcjonariuszów.

Radzilibyśmy, aby „przeszerogowanie” pocztowców do poziomu innych grup funkcjonariuszów państwowych, co nam zostało przyrzeczone przez rząd, nastąpiło w innych okręgach dyrekcyjnych, z równą precyznością i jaknajrychlej.

dzy pocztowcami i ogółem ludności stolicy, jednak wszystkie ile nie ma ataki skutku żadnego nie odniosły. Udział pocztowców w Radzie Miejskiej Stolicy Państwa jest faktem historycznym, którego splendor sływa na ogół pracowników poczt, telegrafu i telefonu!

Z okazji wyboru do Rady Miejskiej otrzymałem ustnie, listownie i telegraficznie liczne gratulacje, i życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra pocztowców i mieszkańców stolicy. Widzę w tem dowód zadowolenia koleżanek i kolegów z powodzenia, jakie świeżo odniosła nasza organizacja zawodowa w niustającej walce o podniesienie aurytetytu pocztowca w społeczeństwie. Miło mi jest spełnić radośny obowiązek i składać serdeczne podziękowanie wszystkim najbliższym moim współpracownikom i współpracownikom w ubiegłej kampanii wyborczej, wszystkim koleżankom, kolegom i wyborcom za poparcie listy Nr. 25 i Nr. 2, które umieściły nazwiska pocztowców i zapewniam, że na nowym terenie pracy kierować się będą temi samymi zasadami, które zjednały mi zaufanie wasze, t. j. uczciwością w myślach i czynach, pilnością i odwagą.

Paweł Szczurek.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU

KROTOSZYŃ

Dnia 15 maja 1927 r. o godz. 10 rano odbył się w Hotelu Wielkopolskim w Krotoszynie roczne walne zebranie Koła Miejsowego Krotoszyńskiego.

Po wysłuchaniu sprawozdań udzielono ustępującemu Zarządowi absolutorium.

Zebrań uchwalilo zarządowi kredyt w wysokości 400 zł. na urządzenie kasyna, z tem, że połowę tej kwoty zwróci do kasy Koła w bieżącym roku, by nie uszczuplać płynnego majątku tegoż. Następnie uchwalono rezolucję, wzywając Zarządy Okręgowe i Główny do intensywnych zabiegów w Radu o poprawę bytu pocztowców przez przeszerogowanie, udzielenie umundurowania, oraz by poczynili kroki, aby projekt pragmatyki służbowej, opracowany przez Związek otrzymał wymierzone mu obowiązujące.

W końcu zebrani wyrażają pełne uznanie i podziękowanie zarządowi Okręgowemu i Głównemu za wytegną pracę. Zarząd wybrano jednogłośnie przez akklamację w następującym składzie: 1) Prezes — Herde Antoni, Krotoszyń (ponownie), 2) wiceprezes — Markiewicz Kazimierz, Krotoszyń (ponownie), 3) sekretarz — Mika Alojzy, Krotoszyń (ponownie), 4) zast. sekret. — Radzińska Kazimiera, Krotoszyń (ponownie), 5) skarbnik — Fechtmejerowa Helena, Krotoszyń, 6) ławnik — Peisert Władysław, Kobylin (ponownie), 7) ławnik — Wrzeszyński Władysław, Krotoszyń. Do Komisji Rewizyjnej powołano ponownie kol. Kota i Tabernackiego z Krotoszyń.

W wnych głosach poruszono sprawę kasy pośmiernej, w której sprawie przemawiali kol. Peisert, Mika, Krocker i Sas.

Zegary NA FAJBY BEZ ZALICZKI
SCIENCE, Zegarki, Pierścionki
GUTMACHEK, Warszawa
SMO CZKA 21, miesz. 23 (róg Działowej)